
Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 1 

 

 

 

 

Ogres novada pašvaldības 

2010. gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 2 

 

Ogres novada devīze - „Ogres novads - cilvēka un dabas harmonija” 

Ogres novada vīzija: 

Ogres novads - Pierīgas uzņēmējdarbības, inovāciju, izglītības un sporta attīstības centrs. 

Konkurētspējīga, radoša un kvalitatīva pārvalde Latvijas centrā. Harmoniska, sociāli stabila un 

videi draudzīga dzīves vide cilvēkam laukos un pilsētā. Moderna un attīstīta novada satiksmes un 

komunikāciju infrastruktūra. Aktīva un pasākumiem bagāta novada kultūras un tūrisma dzīve. 

Unikālās dabas vērtības – Daugava un  Ogres upe, Zilie kalni un meži – cilvēku dzīves kvalitātes 

paaugstināšanai. 

Ogres novada stratēģiskie mērķi ir: 

• veicināt novada ekonomisko izaugsmi un uzņēmumu konkurētspējas paaugstināšanos; 

• attīstīt novada cilvēkresursu potenciālu; 

• veicināt vidi saudzējošas augstas dzīves kvalitātes ieviešanu. 

Novada ilgtermiņa attīstības prioritātes: 

• efektīva un moderna pārvalde; 

• daudzveidīga un inovatīva ekonomika; 

• vidi saudzējoša infrastruktūra; 

• konkurētspējīga izglītība un sports; 

• kvalitatīva un pieejama kultūrvide; 

• veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība; 

• atbildīga dabas apsaimniekošana. 

/ No Ogres novada attīstības programmas 2011. – 2017.  gadam/ 

 

  

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 3 

                                      

 

                       Ziņas par pašvaldību 
 

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība 
 
Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV 5001 
 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs:  90000024455 
 
Ogres novada domes locekļi: 17 deputāti 
 
Ogres novada domes priekšsēdētājs: Edvīns Bartkevičs 
 

      Teritorijas lielums: 993,4 km2 

      Iedzīvotāju skaits: 38 944 

Iedzīvotāju struktūra pēc vecuma: līdz 6 gadiem – 2 544; no 7 līdz 18 gadiem – 4 476;  

darbspējas vecumā – 24 402; virs darbspējas vecuma – 7 522 

 
       Strādājošo skaits pašvaldībā un pakļautajās iestādēs:   1195 
  

 

 

 

   

 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 4 

        Turpinās dzīve un darbs jaunajā novadā. 

Kopīgās darbības laiks pagaidām ir bijis pārāk 

īss, lai nonāktu pie atzinuma par pareizākā 

sadarbības veida, optimālākā struktūras modeļa 

izvēli. Taču varam droši atzīt, ka virzība 

notiek.  

       Pagājušajā gadā daudzas lietas par novada 

faktisko stāvokli un tā attīstības iespējām un 

stratēģiju izkristalizējās, izstrādājot novada 

attīstības programmu laika posmam no 2011. 

līdz 2017. gadam. Par ieinteresētību katras 

teritoriālās vienības un visa novada kopīgajā 

izaugsmē liecina iedzīvotāju, uzņēmēju, ne-

valstisko organizāciju aktīva iesaistīšanās prog-

rammas izstrādes darba grupās, līdzdalība ap-

taujā un programmas projekta sabiedriskajā 

apspriešanā. Lietišķas sadarbības rezultātā ir iz- 

strādāts kvalitatīvs pašvaldības plānošanas do-

kuments, kas vērsts uz mūsu novada vispusīgu 

attīstību.  

      Līdztekus attīstības programmas izstrādei 

pagājušajā gadā novadā tika izstrādāta vispā-

rējās izglītības iestāžu tīkla attīstības kon-

cepcija 2011. – 2013. gadam, lai varētu veikt 

objektīvi pamatotu izglītības iestāžu tīkla opti-

mizēšanu, kas sakarā ar izglītojamo skaita 

straujo samazināšanos ir neizbēgama visā val-

stī.  

     

 

 

 

        Lai pilnveidotu un racionālāk izmantotu 

pašvaldības resursus iedzīvotāju sociālajā aiz-

sardzībā un sociālās palīdzības nodrošināšanā, 

pagājušajā gadā tika izstrādāta un ar 2011. gada 

janvāri ieviesta jauna sociālā darba orga-

nizēšanas struktūra – vienots sociālais die-

nests.   

       Pagājušajā gadā tika uzsākts un pašlaik tur-

pinās pašvaldības pārvaldes iestāžu un struk-

tūrvienību audits, lai laika gaitā izvēlētos opti-

mālāko novada pašvaldības pārvaldes modeli 

un pilnvērtīgāk izmantotu pašvaldības rīcībā 

esošos finanšu resursus un speciālistu poten-

ciālu. Ir uzsākta un turpinās vienotas grāmat-

vedības programmas un informācijas tehno-

loģiju ieviešana visā novadā. 

       Šie ir tikai daži piemēri, kas liecina par 

vēlmi un centieniem strādāt, meklējot optimā-

lāko risinājumu daudzveidīgo pašvaldības fun-

kciju realizācijas ceļā.  Soli pa solim uz priek-

šu, ar skatu uz  nākotnes perspektīvu – ar ap-

ziņu, ka viss, ko darām, tiek veikts iedzīvotāju 

labā un novada pozitīvai attīstībai. 

                               Edvīns Bartkevičs,                      
Ogres novada domes priekšsēdētājs 

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 5 

Dome 

          Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – Ogres 

novada dome, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par 

autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā tiek nodrošināta 

pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpilde, izstrādā un izpilda 

pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši tās kompetencei ir atbildīga par pašvaldības 

institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  

        Atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumam Ogres novada 

dome sastāv no 17 deputātiem, kas ievēlēti no 7 politiskām partijām: “Ogres novadam” – 6 

deputāti (Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Ludmila 

Sokolova, Ligita Zadvinska), “Visu Latvijai”, “Pilsoniskā savienība” – 3 deputāti (Egils 

Helmanis, Dzintra Mozule, Māris Siliņš), “Jaunais laiks” – 2 deputāti (Ludvigs Tribockis, Ilga 

Vecziediņa), 

 “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK – 2 deputāti (Vita Pūķe, Dainis Širovs), “Saskaņas centrs” – 2 

deputāti (Vladimirs Paškovičs, Lidija Strelkova), Zaļo un zemnieku savienība – 1 deputāts 

(Rolands Millers), Tautas partija, Latvijas sociāldemokrātiskā strādnieku partija – 1 deputāts 

(Jānis  Petrovičs)

         Domes priekšsēdētājs – Edvīns Bartkevičs, priekšsēdētāja vietniece sociālajos, kultūras 

un izglītības jautājumos – Vita Pūķe, priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, sporta un 

tūrisma jautājumos – Egils Helmanis. 

Domē darbojas 3 pastāvīgās deputātu komitejas: 

• finanšu komiteja 12 locekļu sastāvā - Edvīns Bartkevičs (komitejas priekšsēdētājs), 

Andrejs Ceplītis, Egils Helmanis, Vladimirs Paškovičs, Sarmīte Kirhnere, Rolands Millers, 

Jānis Petrovičs, Vita Pūķe, Ludmila Sokolova, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa, Ligita 

Zadvinska; 

• tautsaimniecības komiteja 8 locekļu sastāvā - Andrejs Ceplītis (komitejas priekšsēdētājs),  

Edvīns Bartkevičs, Egils Helmanis, Sarmīte Kirhnere, Jānis Petrovičs, Māris Siliņš, Dainis 

Širovs, Ludvigs Tribockis;  

• sociālo lietu komiteja 8 locekļu sastāvā – Raimonds Javoišs (komitejas priekšsēdētājs),, 

Vita Pūķe, Māris Siliņš, Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Andris Upenieks, Ilga 

Vecziediņa, Ligita Zadvinska. 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 6 

Ogres novada pašvaldības  juridiskais statuss 

 un struktūra 

    

Kopš 2009. gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas Ogres novada pašvaldība ir 

vienota administratīvi teritoriāla vienība, kas sastāv no Ogres pilsētas, Krapes pagasta, Ķeipenes 

pagasta, Lauberes pagasta, Madlienas pagasta, Mazozolu pagasta, Meņģeles pagasta, Ogresgala 

pagasta, Suntažu pagasta un Taurupes pagasta. Novada administratīvais centrs ir Ogres pilsēta.  

           Novada administratīvajā teritorijā reģistrēti 38 944 iedzīvotāji, t. sk. 2 544 vecumā no 0 līdz 6 

gadiem, 4 476 vecumā no 7 līdz 18 gadiem; 24 402 darbspējas vecumā; 7 522 virs darbspējas 

vecuma /uz 01.01.2011./. 

          Ogres novada pašvaldība darbojas saskaņā ar LR likumu “Par pašvaldībām” un realizē šajā 

likumā noteikto pašvaldības autonomo funkciju, kā arī citos LR likumos un Ministru kabineta 

noteikumos pašvaldībām deleģēto uzdevumu izpildi novada administratīvajā teritorijā. 

        Ogres novada pašvaldības darbu reglamentē Ogres novada pašvaldības nolikums, kas 

apstiprināts 2009. gada 1. jūlijā (pēdējie grozījumi 20.01.2011.). 

 

Administrācija 

      Novada pašvaldības funkciju izpildi un darbību atbilstoši pašvaldības nolikumam un domes 

lēmumiem nodrošina administrācija, ko vada domes iecelts izpilddirektors (Pēteris Špakovskis).  

Pašvaldības administrācijas struktūrvienības 2010. gadā: 

• centralizētā grāmatvedība; 

• dzimtsarakstu nodaļa; 

• finanšu - ekonomikas nodaļa; 

• iepirkuma nodaļa; 

• juridiskā nodaļa; 

• komunālā nodaļa;  

• lietvedība nodaļa; 

• Ogres būvvalde (darbības teritorija - Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

• attīstības nodaļa; 

• sabiedrisko attiecību nodaļa; 

• izglītības un sporta pārvalde (izveidota 19.02. 2010.); 

• speciālisti un apkalpojošais personāls. 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 7 

Pagastu pārvaldes 

     Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās lauku teritorijā 

nodrošina pagastu pārvaldes, kas ir pašvaldības iestādes un darbojas saskaņā ar domes 

apstiprinātiem nolikumiem: 

• Krapes pagasta pārvalde; 

• Ķeipenes pagasta pārvalde; 

• Lauberes pagasta pārvalde; 

• Madlienas pagasta pārvalde; 

• Mazozolu pagasta pārvalde; 

• Meņģeles pagasta pārvalde; 

• Ogresgala pagasta pārvalde; 

• Suntažu pagasta pārvalde; 

• Taurupes pagasta pārvalde. 

 

Komisijas 

    

        Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai 2010. darbojās šādas Ogres novada domes 

apstiprinātas komisijas: 

• Ogres novada vēlēšanu komisija (ievēlēta uz novada domes sasaukuma laiku); 

• Ogres administratīvā komisija (darbības teritorija - Ogres pilsēta un Ogresgala 

pagasts); 

• Madlienas administratīvā komisija (darbības teritorija - Madlienas, Ķeipenes un 

Krapes pagasts); 

• Suntažu administratīvā komisija (darbības teritorija - Suntažu un Lauberes pagasts); 

• Taurupes administratīvā komisija (darbības teritorija - Taurupes, Mazozolu un 

Meņģeles pagasts); 

• Ogres pilsētas zemes komisija;  

• Ogres novada tarifu komisija; 

• Ogres novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija; 

• Ogres novada dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 

• dzīvokļu komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

• sociālo māju (dzīvokļu) komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala 

pagasts); 

• Ogres novada ielu komiteja (darbības teritorija - Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 8 

• Ogres novada nepilngadīgo lietu komisija; 

• Ogres novada mācību iestāžu direktoru konsultatīvā komisija; 

• Ogres būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija (darbības teritorija - Ogres pilsēta un 

Ogresgala pagasts); 

• Madlienas būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija (darbības teritorija - Madlienas, 

Ķeipenes, Krapes, Suntažu,  Lauberes, Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagasts); 

• Ogres novada avārijas stāvoklī un pamestu būvju apzināšanas komisija; 

• Ogres novada pilsētvides konsultatīvā komisija; 

• Ogres novada starpresoru komisija; 

• Ogres novada pamatlīdzekļu pieņemšanas un norakstīšanas un mazvērtīgā inventāra 

norakstīšanas pastāvīgā komisija; 

• Ogres novada pašvaldības amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa 

komisija; 

• Ogres novada uzņēmējdarbības attīstības komisija; 

• Ogres novada sporta attīstības konsultatīvā komisija; 

• Ogres novada pašvaldības īpašumu objektu izsoles komisija; 

• Ogres novada politiski represēto personu un nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisija; 

• Ogres novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisija; 

• Ogres novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskā komisija. 

 
Pašvaldības iestādes un uzņēmumi 

 

      Likumā “Par pašvaldībām” noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai 2010. gadā Ogres  

novadā darbojās šādas pašvaldības iestādes: 

Ogres pilsētā -  

� Ogres 1.vidusskola – 968 audzēkņi; 

� Ogres Valsts ģimnāzija (Valsts ģimnāzijas statusā no 1.09.2010.) – 522 audzēkņi 

7.-12. kl.; 

� Jaunogres vidusskola (mācības krievu valodā) – 503 audzēkņi ; 

� Ogres pamatskola (1.-6. kl.) – 503 audzēkņi; 

� Ogres vakara vidusskola (8.-12.kl.) – 276 audzēkņi; 

       pirmskolas izglītības iestādes:  

� “Sprīdītis”,  



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 9 

� “Saulīte”,  

� “Cīrulītis”,  

� “Zelta sietiņš”,  

� “Dzīpariņš”, 

�  “Strautiņš”; 

� Ogres mākslas skola; 

� Ogres mūzikas skola; 

� Ogres novada sporta centrs; 

� Ogres basketbola skola; 

� Ogres novada bērnu un jauniešu centrs; 

� Ogres Centrālā bibliotēka; 

� Ogres sociālais dienests; 

� Ogres bāriņtiesa; 

� Ogres novada pašvaldības policija; 

� Ogres Vēstures un mākslas muzejs. 

Krapes pagastā – 
� Krapes pamatskola – 57 audzēkņi. 

Ķeipenes pagastā –  

� Ķeipenes pamatskola – 97 audzēkņi;  

� pirmskolas izglītības iestāde “Saulīte”. 

Lauberes pagastā –  

� Lauberes pamatskola – 70 audzēkņi; 

� komunālo pakalpojumu iestāde “Sarma”; 

� bērnunams “Laubere”. 

Madlienas pagastā -  

� Madlienas vidusskola – 249 audzēkņi; 

� pirmskolas izglītības iestāde “Taurenītis”; 

� Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola; 

� komunālo pakalpojumu iestāde “ABZA”; 

� Madlienas bāriņtiesa; 

� Madlienas sociālais dienests; 

� vispārējā tipa pansionāts “Madliena”. 

        Madlienas pagasta pārvaldes sastāvā kā struktūrvienība darbojas Madlienas būvvalde, kas 

nodrošina būvniecības procesa tiesiskumu Madlienas, Ķeipenes, Krapes, Suntažu,  Lauberes, 

Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagastā. 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 10 

Mazozolu pagastā –  

� Mazozolu pamatskola – 45 audzēkņi. 

Meņģeles pagastā –  

� Meņģeles pamatskola – 40 audzēkņi, 

� pirmskolas izglītības iestāde “Auseklītis”  (ar 2010. gada 1. janvāri likvidēta kā 

patstāvīga iestāde un pievienota Meņģeles pamatskolai). 

Ogresgala pagastā –  

� Ogresgala pamatskola – 160 audzēkņi; 

� pirmskolas izglītības iestāde “Ābelīte”; 

� Ogresgala bāriņtiesa. 

Suntažu pagastā –  

� Suntažu  vidusskola – 232 audzēkņi; 

� Suntažu sanatorijas internātpamatskola – rehabilitācijas centrs – 78 audzēkņi; 

� Suntažu sociālais dienests; 

� Suntažu bāriņtiesa. 

Taurupes pagastā -  

� Taurupes vidusskola – 85 auzdēkņi; 

� Taurupes sociālais dienests; 

� Taurupes bāriņtiesa. 

 

Pašvaldības aģentūras 

         Pakalpojumu nodrošināšanai iedzīvotājiem Ogres novadā 2010. gadā darbojās (saskaņā 

ar Publisko aģentūru likumu, domes apstiprinātiem nolikumiem un pārvaldes līgumiem)  

novada pašvaldības aģentūras:  

• pašvaldības aģentūra “Mālkalne” (siltumapgāde, ūdensapgāde, notekūdeņu 

novadīšana, pašvaldības nekustamā īpašuma apsaimniekošana); 

• pašvaldības aģentūra “Ogres novada kultūras centrs”, kurā ietilpst Ogresgala tautas 

nams un Ciemupes tautas nams; 

• pašvaldības aģentūra “Dziednīca” (pelbaseins, ārstniecības un rehabilitācijas 

pakalpojumi); 

• pašvaldības aģentūra “Ogres Vēstures un mākslas muzejs”; 
• pašvaldības aģentūra “Ogres novada Tūrisma informācijas centrs”,  kas  reorganizēta 

par  Ogres un Ikšķiles  novada pašvaldības aģentūru “Ogres un Ikšķiles tūrisma 

attīstības aģentūra”; 

• pašvaldības aģentūra “Rosme” (komunālie pakalpojumi Suntažu pagastā). 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 11 

        Ogres novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja kapitālsabiedrībā SIA “Ogres Svēte”, kas 

atrodas Ogres pilsētā un veic Ogres pilsētas kapu apsaimniekošanu. 

 Ogres novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās kapitālsabiedrībās: 

• SIA “Tempus LS”; 

• SIA “Ogres autobuss”; 

• SIA “Ogres Televīzija”; 

• SIA “Ogres Interneta Centrs”; 

• SIA “Ķilupe”; 

• SIA “D & F”; 

• SIA “Ogres rajona autoceļu fonds”; 

• A/S “Rīgas piena kombināts”. 

 Ogres novada pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

• biedrībā “Latvijas Pilsētu savienība”; 

• biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”; 

• biedrībā  “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”; 

• biedrībā “Publisko un privāto partnerattiecību biedrība “Zied zeme””; 

• nodibinājumā “Ogres Biznesa un inovāciju inkubators”; 

• biedrībā “Latvijas kūrortpilsētu asociācija”; 

• biedrībā “Hokeja klubs Ogre” (no 2010. 19. februāra). 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 

2010. gada budžetā ieplānotie un izlietotie budžeta līdzekļi nodrošināja novada pašvaldības 

funkciju izpildes nepārtrauktību visā novada administratīvajā teritorijā.    

          Likumā noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai Ogres novada pašvaldības budžets 2010. 

gadā finansēja 10 pirmskolas izglītības iestādes, 7 pamatskolas, 1 sanatorijas internātpamatskolu – 

rehabilitācijas centru, 7 vidusskolas, 6 profesionālās ievirzes izglītības iestādes un 1 interešu 

izglītības iestādi, 1 bērnunamu, 1 vispārējā tipa pansionātu, 4 sociālos dienestus, pašvaldības 

policiju, 5 bāriņtiesas, Centrālo bibliotēku ar 2 filiālēm Ogresgala pagastā, kā arī 8 bibliotēkas 

pagastos, 8 kultūras un tautas namus. Konsolidētajā budžetā ietilpst arī 6 pašvaldības aģentūru 

budžeti (pašvaldības aģentūra “Mālkalne”, “Rosme”, “Dziednīca”, “Ogres novada kultūras centrs”, 

kā arī “Ogres Vēstures un mākslas muzejs” un  “Ogres Tūrisma informācijas centrs”).     

        



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 12 

     

 

Ogres novada pašvaldības 2010. gada 

pamatbudžeta ieņēmumi Ls 32 075 583

piesaistītie kredītresursi Ls 1 770 120

33.5%

0.06%
0.1%

0.8%

0.2%

26.8%

0.2%

0.4%

0.1%

0.9%

1.7%

15.9%

19.5%

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Nekust.īpašuma nod. par ēkām un būvēm                                                        

Nekustamā īpašuma nod.par zemi

Azartspēļu nod.

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma

Valsts un pašvaldību nodevas

Sodi un sankcijas

Pārējie nenodokļu ieņēmumi

Ienākumi no pašv.īp.iznomāšanas

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi

Ārvalstu finanšu palīdzība

Valsts budžeta transferti

Pašvaldību budžeta transferti

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 13 

    Ar 2010. gada 1. janvāri savu darbību kā atsevišķa iestāde pārtrauca Meņģeles pagasta 

pirmskolas izglītības iestāde "Auseklītis", kas pievienota Meņģeles pamatskolai, savukārt Ogres 

pilsētā no 2010. gada oktobra  darbojas jauna pirmskolas izglītības iestāde “Riekstiņš”. 2010. gadā 

izmaiņas skāra pašvaldības aģentūru “Ogres tūrisma informācijas centrs”, kas reorganizācijas 

rezultātā tika pārveidota par Ogres un Ikšķiles novada pašvaldību aģentūru. 

     Pamatbudžeta ieņēmumi 2010. gadā  izpildīti 100 % apjomā pret plānoto.  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklim (IIN) ir vislielākais īpatsvars pašvaldības budžeta 

ieņēmumos. 2010. gadā IIN ieņēmumu kopapjoms ekonomiskās krīzes dēļ valstī samazinājās, un šis 

fakts radīja spriedzi pašvaldības budžeta ieņēmumu izpildē. IIN ieņēmumi pašvaldības budžetā no 

sākotnēji plānotā IIN saņemti 95,9 % apjomā.   

Nekustamā īpašuma nodoklis (NĪN) 2010. gadā iekasēts 106,7 % no plānotā. Tas saistīts ar 

to, ka 2010. gadā tika mainīta NĪN likme no 1% uz 1,5 % un ieviests jauns - mājokļa nodoklis. 

Ekonomiskās krīzes rezultātā ir pazeminājusies gan iedzīvotāju, gan uzņēmēju maksātspēja, un tas 

attiecīgi ietekmē arī nekustamā īpašuma nodokļu maksājumus.  

       Arī  Ogres novada pašvaldības budžetu 2010. gadā būtiski ietekmēja ekonomiskā krīze un ar to 

saistītā budžeta ieņēmumu bāzes samazināšanās.  

Ogres novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 

Ieņēmumi 

2008.gada 
Ls 

38153484 

2009.gada 
Ls 

33010049 

2010.gada  
Ls 

 32075583 

2011.gada 
budžets 

 Ls 27979491 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 15 714 939 11 060 915 12 059 029 10 959 005 
Nekust.īpašuma nod. par ēkām un 
būvēm                                                        364 329 294 914 445 870 448 399 
Nekustamā īpašuma nod. par zemi 499 452 553 281 608 934 659 614 
Azartspēļu nod. 70 312 51 358 35 738 40 000 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 
īpašuma 29 224 116 649 28 199 9 086 
Valsts un pašvaldību nodevas 20 676 17 041 12 866 11 955 
Sodi un sankcijas 36 566 21 379 48 374 36 440 
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 48 529 265 747 79 123 9 680 
Ienākumi no pašv.īp.iznomāšanas 228 227 61 725 88 246 20 520 
Maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi 7 687 773 8 848 511 8 904 466 9 385 338 
Ārvalstu finanšu palīdzība 24 244 24 323 75 600 29 880 
Valsts budžeta transferti 7 210 283 6 442 638 9 389 139 5 997 574 

Pašvaldību budžeta transferti 6 218 930 5 251 568 300 000 372 000 

KOPĀ : 38 153 484 33 010 049 32 075 584 27 979 491 

Piesaistītie kredītresursi 1 532 807 1 852 226 1 770 120 5 835 500 

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 14 

Pamatbudžeta izdevumi 

       Budžeta līdzekļi 2010. gadā tika izlietoti mērķtiecīgi, nodrošinot pašvaldības autonomo funkciju 

izpildi, visu novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vienmērīgu darbību, pašvaldības 

aģentūrām deleģēto funkciju izpildi, kā arī novada infrastruktūras attīstību, piesaistot Eiropas 

Savienības fondu un citu investīciju avotu finansējumu dažādu projektu realizēšanai. Ogres novada 

pašvaldība 2010. gadā par kredītiem ir norēķinājusies pilnā apjomā. 

      Budžeta izdevumi tika plānoti, ievērojot piesardzības principu. Rezerves fondā tika paredzēti Ls 

716 787 - gadījumam, ja nepildās iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze. Domes sēdē 2010. gada 

16. decembrī, veicot budžeta grozījumus, šī summa tika koriģēta, par 714 000 samazinot iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa prognozi. 

 

 
Izdevumi 

2009.gada 
izpilde 

Ls31642318 

2010.gada 
izpilde 

Ls32973801 

2011.gada 
budžets 

Ls36337026 
Izpildvaras institūcijas 2217568 1818522 1 786 442 
Valsts kases kredīta % 260445 354586 491 602 
Līdzekļi, kas nododami finanšu 
izlīdzināšanas fondam 

1419128 24338 

30 
Norēķini ar citu pašvaldību izglītības 
iestādēm 

307374 283965 

272 000 
Rezerves fonds   

595 185 
Sabiedriskā kārtība un drošība 414077 380021 371 502 
Ekonomiskā darbība 485911 385756 561 077 
Transports  229141 819720 2 097 275 
Vides aizsardzība 2085379 3647984 

5 419 905 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 

9085493 10504544 

12 069 318 
Veselības aprūpei 294224 273878 

328 764 
Atpūta, kultūra un reliģija 1749250 1616412 1 678 541 
Izglītība 11068929 10820634 8 335 326 
Sociālā aizsardzība 2025399 2043441 

2 330 059 
Kredīta atmaksa -457 714 1 606 768 -827 921 

 

   



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 15 

  

2010. g. pamatbužeta izdevumi pēc valdības funkcijām
Valsts kases 

kredīta %

0.82%

Līdzekļi, kas 

nododami 

finansu 

izlīdzināšanas 

fondam

4.5%

Ekonomiskā 

darbība

1.5%Transports 

0.7%

Sabiedriskā 

kārtība un 

drošība

1.3%

Vides aizsardzība

6.6%
Pašvaldības 

teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošan

a

28.7%

Veselības 

aprūpei

0.9%

Norēķini ar citu 

pašvaldību 

izglītības 

iestādēm

1.0%

Sociālai 

aizsardzībai

6.4%

Izglītība

35.0%

Atpūta, kultūra un 

reliģija

5.5%

Izpildvaras 

institūcijas

7.0%

 

     

        Pēc pašvaldības budžetu funkcionālajām kategorijām, konsolidētā budžeta izdevumu lielākais 

īpatsvars, tāpat kā iepriekšējos gados, arī 2010. gadā bija izglītībai. Visās izglītības iestādēs tika 

veikti nepieciešamie pasākumi mācību un audzināšanas darba apstākļu nodrošināšanai un pilnveidei. 

Būtiskākie ieguvumi: ar ERAF līdzfinansējumu uzcelta pirmskolas izglītības iestāde “Riekstiņš”; 

realizējot ERAF projektu, Jaunogres vidusskolas infrastruktūra pielāgota izglītojamajiem ar 

funkcionāliem traucējumiem; veikts iepirkums ERAF projekta realizēšanai 13 novada skolās; 

pabeigta ERAF projekta realizācija vidusskolu  materiālās bāzes uzlabošanā dabas zinību apguvei; 

veikta Suntažu vidusskolas pils korpusa rekonstrukcija; uzsākta Meņģeles pamatskolas siltināšanas 

projekta realizēšana. 

         Ar Lauku atbalsta dienesta līdzfinansējumu uzsākta Ogresgala pamatskolas stadiona 

rekonstrukcija. 

        Vispārizglītojošo skolu struktūrā 2010. gadā izmaiņu nebija.  Novada pašvaldība, mērķtiecīgi 

koordinējot budžeta līdzekļu izlietojumu, spēja nodrošināt izglītības procesu visās skolās, arī skolās 

ar nelielu izglītojamo skaitu, vienlaikus veicot detalizētu analīzi, lai izstrādātu koncepciju skolu tīkla 

optimizēšanai.   

       Pozitīvi vērtējama skolēnu autobusu iegāde, piedaloties Latvijas-Šveices sadarbības 

programmas projektā, ar nelielu pašvaldības līdzfinansējumu iegādājoties 2 autobusus skolēnu 

pārvadāšanai (Mazozolu un Krapes pagastam).  

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 16 

Ogres novada domes 2010. gada pamatbudžeta 

izdevumi Ls 32 973 800 

kredīta atmaksa Ls 1 606 768

0.9%

5.5%

6.2%
0.07%

1.1%
1.2%

1.2%

11.1%

2.5%

0.83% 31.86%

32.8%

4.9%

Izpildvaras institūcijas
Valsts kases kredīta %
Līdzekļi, kas nododami finansu izlīdzināšanas fondam
Norēķini ar citu pašvaldību izglītības iestādēm
Sabiedriskā kārtība un drošība
Ekonomiskā darbība
Transports 
Vides aizsardzība
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana
Veselības aprūpei
Atpūta, kultūra un reliģija
Izglītība
Sociālai aizsardzībai

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 17 

        Būtisks atbalsts pedagoģiskā procesa nodrošināšanai un pilnveidei ir iegūts no Eiropas Sociālā 

fonda, iesaistoties pedagogu profesionālās meistarības pilnveidošanā, skolu atbalsta personāla 

piesaistē un vairākos citos ES fondu projektos. 

5
4

4
 6

3
5 2
 3

8
5

 0
6

9
2

 3
8

5
 9

7
2 8
 5

4
9

 0
4

0
1

1
 9

4
1

 2
0

7
1

2
 8

4
2

 8
8

0

-4
9

5
 3

7
3

2
 7

5
8

 0
2

6
1

9
9

 5
6

7
2

 3
3

2
 5

0
9

1
4

2
 5

8
7

4
8

5
 9

1
1

2
2

9
 1

4
1

2
 0

8
5

 3
7

9
9

 0
8

5
 4

9
3

1
 7

4
9

 2
5

0
1

1
 0

6
8

 9
2

9

-4
5

7
 7

1
4 2

 2
1

7
 5

6
8

2
6

0
 4

4
5

1
 4

1
9

 1
2

8
3

0
7

 3
7

4

3
8

5
 7

5
6

8
1

9
 7

2
0 3

 6
4

7
 9

8
4

1
0

 5
0

4
 5

4
4

1
 6

1
6

 4
1

2
1

0
 8

2
0

 6
3

4

-1
 6

0
6

 7
6

8
1

 8
1

8
 5

2
2

3
5

4
 5

8
6

2
4

 3
3

8
2

8
3

 9
6

5

5
6

1
 0

7
7

2
 0

9
7

 2
7

5 5
 4

1
9

 9
0

5
1

2
 0

6
9

 3
1

8

1
 6

7
8

 5
4

1
8

 3
3

5
 3

2
6

-8
2

7
 9

2
1 1
 7

8
6

 4
4

2
4

9
1

 6
0

2
3

0
2

7
2

 0
0

0

-2 000 000

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

2008.gada izpilde
Ls37287713

2009.gada izpilde
Ls31642318

2010.gada izpilde
Ls32973801

2011.gada budžets
Ls36337026

Ogres novada domes izdevumu dinamika no 2008. līdz 2011. gadam.

Ekonomiskā darbība Transports 

Vides aizsardzība Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

#REF! Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība #REF!

Sabiedriskā kārtība un drošība Izpildvaras institūcijas

Valsts kases kredīta % Līdzekļi, kas nododami finansu izlīdzināšanas fondam

Norēķini ar citu pašvaldību izglītības iestādēm
 

 

       Novada pašvaldības konsolidētajā budžetā otrs lielākais izdevumu īpatsvars ir pašvaldības 

teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas nodrošināšanai. Šajos izdevumos ietilpst arī novada 

pašvaldības aģentūra “Mālkalne” līdzekļi saimnieciskās darbības nodrošināšanai siltumenerģijas 

ražošanā un apgādē, kā arī dzīvojamo ēku un teritoriju apsaimniekošanā. Novada pašvaldība ir 

deleģējusi p/a “Mālkalne” vairākas funkcijas, to izpildei attiecīgi piešķirot nepieciešamo 

finansējumu. 2010. gadā turpinājās ES Kohēzijas fonda projekta “Ogres ūdenssaimniecības attīstība” 

2. kārtas realizēšana.  

Pagājušajā gadā novada pašvaldība pastiprinātu uzmanību pievērsa ūdenssaimniecības 

infrastruktūras sakārtošanai un attīstībai novada pagastos, izstrādājot tehniski ekonomiskos 

pamatojumus un projektu pieteikumus ERAF investīciju piesaistei, pašvaldības budžetā garanatējot 

projekta realizācijai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu. Tika iegūts ERAF līdzfinansējums 

šīs jomas attīstībai Madlienā, Lauberē, Ķeipenē, Suntažos, pabeigtas un nodotas ekspluatācijā 

kanalizācijas notekūdeņu attīrīšanas ietaises Ogresgalā.  



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 18 

 

      Sakarā ar ekonomiskās situācijas pasliktināšanos valstī un straujo bezdarba pieaugumu 

pašvaldībai nācās palielināt finansējuma apjomu iedzīvotāju sociālajai aizsardzībai, t.sk.   pabalstu 

izmaksām maznodrošinātajām ģimenēm. Salīdzinot ar 2009. gadu, pabalstiem piešķirtais finansē-

jums 2010. gadā palielinājās par 35,6 %. Pašvaldība nodrošina Lauberes bērnunama (no 2010. ga-da 

septembra bērnunama telpās darbojas internāts) un Madlienas vispārējā tipa pansionāta darbību, 

piešķir finansējumu p/a “Mālkalne” sociālo māju uzturēšanai.  

     Ceļu un ielu tīkla sakārtošanai finansējums (ceļu fonds) strauji samazinājās jau ar 2009. gadu un 

2010. gadā bija 3,4 reizes mazāks nekā 2008. gadā, tādēļ pašvaldībai nācās rast iespēju šos darbus fi-

nansēt arī no pamatbudžeta. Ik gadu pašvaldība cenšas piesaistīt ERAF finansējumu ielu un ceļu in-

frastruktūras attīstībai.  

 

                                                    Rekonstruētās Mednieku ielas posms. 

       2010. gadā tika uzsākta Mednieku ielas rekonstrukcija Ogrē, ir iegūts finansējums Tīnūžu ielas 

rekonstrukcijas projekta realizēšanai, izstrādāts rekonstrukcijas tehniskais projekts. Pašvaldība no-

drošināja asfaltbetona seguma atjaunošanu ielās pēc ūdenssaimniecības projekta darbu pabeigšanas, 

tādējādi ievērojami uzlabojot vairāku ielu stāvokli pilsētā. Ķeipenes pagasta centrā 2010. gadā tika 

veikta Akas ielas rekonstrukcija. 

Finanšu uzskaite, kontrole, plānošana 

     Novada pašvaldības centralizētā grāmatvedība apkalpo novada pašvaldības iestādes Ogrē un 

Ogresgala pagastā, konsolidē pašvaldības budžetu visā novadā. 

     Domes finanšu – ekonomikas nodaļa regulāri sagatavo budžeta izlietojuma pārskatus budžeta ie-

stādēs, pastāvīgi seko plānotā budžeta izlietojumam.  



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 19 

    Plānojot budžetu kārtējam finanšu gadam, dome ievēro pēctecības un perspektīvās attīstības 

principu.  

         Turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, arī 2010. gadā tika izstrādāti un iesniegti pieteikumi inves-

tīciju saņemšanai vairāku svarīgu projektu realizācijai, tādējādi garantējot pašvaldības budžeta 

līdzfinansējumu projektu apstiprināšanas gadījumā. 

     SIA Zvērinātu revidentu komercsabiedrība “Audit Advice ” veica 2010. gada finanšu pārskata re-

vīziju. Neatkarīgu revidentu atzinums ir šāds: “konsolidētais finanšu pārskats sniedz skaidru un 

patiesu priekšstatu par Ogres novada pašvaldības finansiālo stāvokli 2010. gada 31. decembrī, kā 

arī par tās finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2010. gadā saskaņā ar 2010.gada 17. augusta 

LR Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 777 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība””. 

----------------------------------------------------------------------- 

 

 

90000024455_ATZI_050511 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Ogres novada domei 

Reg. Nr.90000024455 

Ziņojums par finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši Ogres novada pašvaldības (turpmāk tekstā “Pašvaldība”) 2010. gada kon-

solidētā finanšu pārskata revīziju. Revidētais finanšu pārskats ietver 2010. gada 31. decembra pār-

skatu par iestādes finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 “Bilance”, 2010. gada pārskatu par darbības 

finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3, pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu – veidlapa 

Nr.4-1, naudas plūsmas pārskatu – veidlapa Nr.2-NP, finanšu pārskatu pielikumus, kas noteikti LR 

Ministru Kabineta noteikumu Nr.777 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5.punktā, grā-

matvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. skaidrojumus par budžeta 

izpildi. 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 20 

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību 

finanšu pārskatus, kā norādīts finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās sabiedrības nav 

konsolidētas šajā finanšu pārskatā. 

Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās 

informācijas patiesu atspoguļošanu saskaņā ar 2010.gada 17.augusta LR Ministru Kabineta notei-

kumiem Nr.777 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. Šī atbildība ietver tādu iekšējās kontroles 

izveidošanu, ieviešanu un uzturēšanu, kas nodrošina finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne 

kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu un patiesu atspoguļojumu, piemērotas grāmat-

vedības politikas izvēli un lietošanu, kā arī apstākļiem atbilstošu grāmatvedības aplēšu sagatavošanu. 

Revidenta atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo 

finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijā atzītajiem Starptautiskajiem revīzijas stan-

dartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai 

iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskatos nav būtisku neatbilstību. 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai gūtu revīzijas pierādījumus par finanšu pār-

skatā uzrādīto summu un atklātās informācijas pamatotību. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties 

uz revidenta profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska 

novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidents ņem vērā iekšējo kontroli, kas 

izveidota, lai nodrošinātu finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu at-

spoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu 

atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības uzskaites principu un 

nozīmīgu uzņēmuma vadības izdarīto pieņēmumu pamatotības, kā arī finanšu pārskatā sniegtās 

informācijas vispārēju izvērtējumu. 

Uzskatām, ka iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revīzijas atzinuma 

izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz skaidru un patiesu priekš-

statu par Ogres novada pašvaldības finansiālo stāvokli 2010. gada 31. decembrī, kā arī par tās fi-

nanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2010. gadā saskaņā ar 2010. gada 17.augusta LR Ministru Ka-

bineta noteikumiem Nr.777 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Ziņojums par vadības ziņojuma atbilstību 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2010.gadu, kas atspoguļots gada pārskata 

sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā vadības zi-

ņojumā un 2010. gada finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 21 

SIA “AUDIT ADVICE”, 

zvērinātu revidentu komercsabiedrība, licence Nr. 134 

Marija Jansone, atbildīgā zvērināta revidente, sertifikāts Nr. 25, 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Rīga, Latvija, 2011. gada 05. maijā. 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Saistošie noteikumi Nr. 11/2010 

Par Ogres novada pašvaldības 2010. gada konsolidēto budžetu 
 

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 18.02.2010. (protokols Nr. 3, 28.§). Izdoti saskaņā ar LR 

likuma “Par pašvaldībām” 46. pantu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”. 

 

1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2010. gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 27 659 126. 

2. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2010. gada pamatbudžeta izdevumus Ls 35 805 301. 

3.  Noteikt 2010. gada budžetā Ls 2 486 696 lielu Valsts kases kredītu Ogres novada pašvaldības 

projektu līdzfinansējuma nodrošināšanai un projektu realizācijai piešķirtā finansējuma 

priekšfinansējuma nodrošināšanai.  

4. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai Ls 811 224, tai skaitā, 

4.1. Valsts Kases kredīts Ls 48 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

4.2. Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 940 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

pirmās kārtas realizācijai; 

4.3. Valsts Kases kredīts Ls 40 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

4.4. Valsts Kases kredīts Ls 50 000 - nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām; 

4.5. Valsts Kases kredīts Ls 32 180 - Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu ielai; 

4.6. Valsts Kases kredīts Ls 16 620 - Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai; 

4.7. Valsts Kases kredīts Ls 35 024 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdens-

saimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.8. Valsts Kases kredīts Ls 39 732 - Meža prospekta rekonstrukcijai; 

4.9. Valsts Kases kredīts Ls 40 104 – Sporta centra stadiona rekonstrukcijai; 

4.10. Valsts Kases kredīts Ls 2 359 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdens-

saimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 22 

4.11. Valsts Kases kredīts Ls 105 676 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdens-

saimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.12. Valsts Kases kredīts Ls 5227 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Dziesmu svētki 

Rīgas reģionā” realizācijai; 

4.13. Valsts Kases kredīts Ls 9168 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Vides koncepcijas 

izstrāde Ogres novadā” realizācijai; 

4.14. Valsts Kases kredīts Ls 5855 - līdzfinansējuma nodrošināšanai “Tautas namu rekon-

strukcijas projekts” realizācijai; 

4.15. Valsts Kases kredīts Ls 9363 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Protolab network” 

realizācijai; 

4.16. Valsts Kases kredīts Ls 44654 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Jaunas PII 

”Riekstiņš” būvniecība Ogres novadā” realizācijai; 

4.17. Valsts Kases kredīts Ls 3 084 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Satiksmes 

drošības uzlabojumi Ogresgalā, rekonstruējot ietvju un veloceliņa posmu” realizācijai; 

4.18. Valsts Kases kredīts Ls 2 228 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Finanšu un eko-

nomiskā pamatojuma izstrāde VPP projektam “Ogres novada satiksmes optimizācijas ob-

jektu – autotransporta un gājēju tilta pār Ogres upi un tuneļa zem dzelzceļa Rīga – Dau-

gavpils būvniecība” realizācijai; 

4.19. Valsts Kases kredīts Ls 25 453 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Go cycling 

through Vidzeme and Southern Estonia” realizācijai; 

4.20. Valsts Kases kredīts Ls 1 617 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sociālās dzī-

vojamās mājas Ogrē, Indrānu ielā 14 renovācija” realizācijai; 

4.21. Valsts Kases kredīts Ls 3000 - Mazozolu pagastam finanšu stabilitātes aizdevums; 

4.22. Valsts Kases kredīts Ls 4828 - Mazozolu pagasta ūdenssaimniecības attīstības investīciju 

programmas līdzfinansējums; 

4.23. Valsts Kases kredīts Ls 4000 - Taurupes siltumapgādes rekonstrukcijas 1. kārta; 

4.24. Valsts Kases kredīts Ls 2844 - Taurupes vidusskolas ēkas energoefektivitātes pa-

augstināšana un rekonstrukcija; 

4.25.  Finanšu līzings Ls  2273 - automašīnas Opel Astra iegādei Taurupes pagastam; 

4.26. Valsts Kases kredīts Ls 9505 - projektam Taurupes energoapgādes sistēmas būvniecība; 

4.27. Valsts Kases kredīts Ls 1 958 - Meņģeles tautas nama vienkāršotās renovācijas tehni-

skajam projektam;  

4.28. Valsts Kases kredīts Ls 78 420 - Meņģeles tautas nama vienkāršotai renovācijai;  

4.29. Valsts Kases kredīts Ls 21 200 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Satiksmes 

drošības infrastruktūras uzlabošana Meņģeles pagastā” realizācijai;  



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 23 

4.30. Valsts Kases kredīts Ls 8240 - Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

4.31. Valsts Kases kredīts Ls 5600 - Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

4.32. Valsts Kases kredīts Ls 13200 - Madlienas centrālās siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcijai; 

4.33. Valsts kases kredīts Ls 5840 - autobusa iegādei Madlienas pagastam; 

4.34. Valsts kases kredīts Ls 5720 - ūdens kvalitātes uzlabošanai Madlienas pagastā; 

4.35. Valsts kases kredīts Ls 3216 - Madlienas vidusskolas renovācijai; 

4.36. Valsts kases kredīts Ls 1500 - ūdens atdzelžošanas stacijas iekārtu iegādei un uzstādīšanai 

Ķeipenes pagastā; 

4.37. Valsts kases kredīts Ls 1892 - Ķeipenes pagasta centrālās katlumājas apkures katla iegādei 

un uzstādīšanai; 

4.38. Valsts kases kredīts Ls 3652 - Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures katla iegāde; 

4.39. Valsts kases kredīts Ls 2052 - Ķeipenes centrālās katlumājas modernizācijai; 

4.40. Valsts kases kredīts Ls 3000 - projekta līdzfinansējums “Akas ielas rekonstrukcija Ķeipenes 

pagastā”. 

5. Noteikt finansējumu kapitāldaļu palielināšanai SIA “Ogres slimnīca” Ls 25 000 (divdesmit pieci 

tūkstoši latu ). 

6. Noteikt 2010. gadam kases apgrozāmos līdzekļus (atlikumu uz gada beigām) Ls 1 289 158 (viens 

miljons divi simti astoņdesmit deviņi tūkstoši simtu piecdesmit astoņi lati). 

7. Budžeta līdzekļu atlikums uz 2010. gada 1. janvāri Ls 7 716 743 (septiņi miljoni septiņi simti 

sešpadsmit tūkstoši septiņi simti četrdesmit trīs lati). 

8. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2010. gada speciālā budžeta ieņēmumus (bez ziedojumiem 

un dāvinājumiem) Ls 405 173 (četri simti pieci tūkstoši simtu septiņdesmit trīs lati) un 

izdevumus (bez ziedojumiem un dāvinājumiem) Ls 576 717 (pieci simti septiņdesmit seši 

tūkstoši septiņi simti septiņpadsmit lati). 

9. Noteikt finansējumu kredīta atmaksai Ls 6000 (seši tūkstoši latu) autogreidera iegādei Ķeipenes 

pagastam. 

10. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2010. gada 1. janvāri (bez ziedojumiem un dāvinājumiem) 

Ls 215 666 (divi simti piecpadsmit tūkstoši seši simti sešdesmit seši lati). 

11. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus programmu finansēšanas plānos un tāmēs 2. 

pielikumā apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, iesniedzot apstiprināšanai Ogres novada domes 

finanšu – ekonomikas nodaļā. Šādu grozījumu rezultātā nedrīkst mainīt attiecīgajai programmai 

apstiprināto budžeta gada kopējo finansējumu, kā arī atalgojumu un kapitālos izdevumus.  

***** 

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 24 

Saistošie noteikumi Nr. 5/2011 

Par Ogres novada pašvaldības 2011. gada konsolidēto budžetu 

 

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2011. gada 17. februārī (protokols Nr.3; 26.§). Izdoti 

saskaņā ar LR likuma “Par pašvaldībām” 46. pantu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”. 

 

1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2011. gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 27 952 782.  

2. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2011. gada pamatbudžeta izdevumus Ls 36 303 174.  

3. Noteikt 2011. gada budžetā Ls 5 835 500 lielu Valsts kases kredītu Ogres novada pašvaldības pro-

jektu līdzfinansējuma nodrošināšanai un projektu realizācijai piešķirtā finansējuma priekšfi-

nansējuma nodrošināšanai.  

4. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai Ls 827 921, tai skaitā, 

4.1. Valsts Kases kredīts Ls 47 668 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas reali-

zācijai; 

4.2. Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 940 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pir-

mās kārtas realizācijai; 

4.3. Valsts Kases kredīts Ls 40 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

4.4. Valsts Kases kredīts Ls 50 000 - nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām; 

4.5. Valsts Kases kredīts Ls 32 180 - Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu ielai; 

4.6. Valsts Kases kredīts Ls 16 620 - Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai; 

4.7. Valsts Kases kredīts Ls 35 024 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdenssaimniecības 

attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.8. Valsts Kases kredīts Ls 39 732 - Meža prospekta rekonstrukcijai; 

4.9. Valsts Kases kredīts Ls 40 104 - Sporta centra stadiona rekonstrukcijai; 

4.10. Valsts Kases kredīts Ls 2 359 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdenssaimniecības 

attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.11. Valsts Kases kredīts Ls 76 000 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdenssaimniecības 

attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.12. Valsts Kases kredīts Ls 3 927 - līdzfinansējuma nodrošināšanai “Tautas namu rekonstrukcijas 

projekts” realizācijai; 

4.13. Valsts Kases kredīts Ls 8 600 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Protolab network” 

realizācijai; 

4.14. Valsts Kases kredīts Ls 35 295 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Jaunas PII “Riek-

stiņš” būvniecība Ogres novadā” realizācijai; 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 25 

4.15. Valsts Kases kredīts Ls 6 055 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Satiksmes drošības 

uzlabojumi Ogresgalā, rekonstruējot ietvju un veloceliņa posmu” realizācijai; 

4.16. Valsts Kases kredīts Ls 4 447 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Finanšu un eko-o-

miskā pamatojuma izstrāde VPP projektam “Ogres novada satiksmes optimizācijas objektu – 

autotransporta un gājēju tilta pār Ogres upi un tuneļa zem dzelzceļa Rīga – Daugavpils būvniecība” 

realizācijai; 

4.17. Valsts Kases kredīts Ls 6 058 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Go cycling through 

Vidzeme and Southern Estonia” realizācijai; 

4.18. Valsts Kases kredīts Ls 2 156 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sociālās dzīvojamās 

mājas Ogrē, Indrānu ielā 14 renovācija” realizācijai; 

4.19. Valsts Kases kredīts Ls 42 137 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Mednieku ielas 

rekonstrukcija” realizācijai; 

4.20. Valsts Kases kredīts Ls 86 145 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Energoefektivitātes 

paaugstināšana pašvaldības ēkās: Ogres ģimnāzija, Ogres kultūras centrs, Ogresgala tautas nams” 

realizācijai; 

4.21. Valsts Kases kredīts Ls 27 728 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres vidusskolu 

materiālās bāzes uzlabošana dabas zinību apguvei” realizācijai; 

4.22. Valsts Kases kredīts Ls 3000 - Mazozolu pagastam finanšu stabilitātes aizdevums; 

4.23. Valsts Kases kredīts Ls 4828 - Mazozolu pagasta ūdenssaimniecības attīstības investīciju prog-

rammas līdzfinansējums; 

4.24. Valsts Kases kredīts Ls 4000 - Taurupes siltumapgādes rekonstrukcijas 1. kārta; 

4.25. Valsts Kases kredīts Ls 2844 - Taurupes vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana 

un rekonstrukcija; 

4.26. Finanšu līzings Ls 2205 - automašīnas Opel Astra iegādei Taurupes pagastam; 

4.27. Valsts Kases kredīts Ls 4591 - projektam Taurupes energoapgādes sistēmas būvniecība; 

4.28. Valsts Kases kredīts Ls 25775 - Suntažu sanatorijas internātpamatskolas renovācijai; 

4.29. Valsts Kases kredīts Ls 6698 - Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

4.30. Valsts Kases kredīts Ls 13 084 - Madlienas centrālās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

4.31. Valsts kases kredīts Ls 5 840 - autobusa iegādei Madlienas pagastam; 

4.32. Valsts kases kredīts Ls 5 720 - ūdens kvalitātes uzlabošanai Madlienas pagastā; 

4.33. Valsts kases kredīts Ls 3 216 - Madlienas vidusskolas renovācijai; 

4.34. Valsts kases kredīts Ls 9 272 - Madlienas vidusskolas sporta laukuma vienkāršotai rekon-

strukcijai; 

4.35. Valsts kases kredīts Ls 1 352 - ūdens atdzelžošanas stacijas iekārtu iegāde un uzstādīšana Ķei-

penes pagastā; 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 26 

4.36. Valsts kases kredīts Ls 1 802 - Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures katla iegāde un 

uzstādīšana; 

4.37. Valsts kases kredīts Ls 3 655 - Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas siltumtrase; 

4.38. Valsts kases kredīts Ls 2 052 - Ķeipenes centrālās katlu mājas modernizācija; 

4.39. Valsts kases kredīts Ls 6 000 - Ķeipenes pagasta autogreidera iegāde; 

4.40. Valsts kases kredīts Ls 6 812 - projekta līdzfinansējums “Akas ielas rekonstrukcija Ķeipenes 

pagastā”. 

5. Noteikt 2011. gadam kases apgrozāmos līdzekļus (atlikumu uz gada beigām) Ls 4 269 695. 

6. Budžeta līdzekļu atlikums uz 2011. gada 1. janvāri Ls 7 612 508.  

7. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2011. gada speciālā budžeta ieņēmumus (bez ziedojumiem 

un dāvinājumiem ) Ls 409 013 (bez ziedojumiem un dāvinājumiem) Ls 469 964.  

8. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2011. gada 1. janvāri (bez ziedojumiem un dāvinājumiem) 

Ls 92 417. 

9. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus programmu finansēšanas plānos un tāmēs 2. pie-

likumā apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, iesniedzot apstiprināšanai Ogres novada domes finan-

šu – ekonomikas nodaļā. Šādu grozījumu rezultātā nedrīkst mainīt attiecīgajai programmai ap-

stiprināto budžeta gada kopējo finansējumu, kā arī atalgojumu un kapitālos izdevumus.  

***** 

 

Lēmums par 2010. gada pārskatu 
OGRES NOVADA DOMES SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 

  
Protokols Nr. 9, 2. §, 2011. gada 16. jūnijā 

Par Ogres novada 2010. gada pamatbudžeta un speciālā budžeta izpildes un Ogres novada 

pašvaldības 2010. gada bilances apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldību budžetiem”, likuma “Par paš-

valdībām” 21.panta 2.punktu  un izskatījusi Ogres novada domes finanšu - ekonomikas nodaļas 

iesniegtos materiālus par 2010.gada budžetu izpildi, 

atklāti balsojot: PAR – 17 balsis, PRET – nav, ATTURAS – nav 

Ogres novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ogres novada 2010. gada konsolidēto finanšu pārskatu. 

2. Apstiprināt Ogres novada 2010. gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 32 075 583 (naudas līdzekļu 

atlikumu uz 31.12.2010. Ls 7 612 504) un Ogres novada 2010. gada pamatbudžeta izdevumus pēc 

valdības funkcijām un ekonomiskajām kategorijām Ls 32 973 800. 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 27 

3. Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā Ls 2 494 388 un asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā Ls 205 349.  

4. Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai Ls 1 606 768 (darījumu summa Ls 937 642, ieskaits Ls 

669 126). 

5. Apstiprināt Ogres novada 2010.gada speciālā budžeta ieņēmumus Ls 421 150 (atlikumu uz 

31.12.2010. Ls 92 417) un Ogres novada 2010. gada speciālā budžeta izdevumus Ls 538 3990.  

6. Apstiprināt Ogres novada 2010. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumus Ls 11 170 

(atlikumu uz 31.12.2010 Ls 11 912) un Ogres novada 2010. gada ziedojumu un dāvinājumu 

budžeta izdevumus Ls 11 705. 

7. Apstiprināt debitorus Ls 2 259 609, nākamo periodu izdevumus un avansu maksājumus Ls 215 

383  un kreditorus Ls 20 328 751. 

8. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2010. gada 31.decembri aktīvs Ls 80 960 248 un 

pasīvs Ls 80 960 248.  

 

Pašvaldības īpašumu raksturojums 

   2010. gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pamatlīdzekļu kopsumma palielinājusies par  

Ls 6 568 839.  

 

AKTĪVS 
Uz pārskata 

perioda 
beigām 

Uz pārskata 
gada 

sākumu 

Izmaiņas  
(+,-) 

Pamatlīdzekļi - kopā  67 895 562 61 326 723 6 568 839 

1. Zeme, ēkas, būves 56 694 552 40 087 960 16 606 592 
2. Tehnoloģiskās iekārtas un 
mašīnas 

1 865 128 1 779 845 85 283 

3. Pārējie pamatlīdzekļi  3 566 513 2 870 205 696 308 
4. Pamatlīdzekļu izveidošana un 
nepabeigtā būvniecība 

5 420 704 15 811 487 -10 390 783 

5. Bioloģiskie un pazemes aktīvi 186 111 144 064 42 047 

7. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

162 554 633 162 - 470 608 

8. Pamatlīdzekļu uzkrātais 
nolietojums 

22 534 509 18 433 689 4 100 820 

 

        2010. gadā pašvaldībā turpinājās iepriekšējos gados iesāktais darbs pašvaldības īpašuma 

inventarizācijā un īpašuma tiesību nostiprināšanā zemesgrāmatā. Šis darbs turpināsies arī 

turpmākajos gados. 

   



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 28 

   Pašvaldības nekustamo īpašumu sadalījums bilances vērtībā  pa ierakstiem zemesgrāmatā 

(latos) 

Īpašuma raksturojums Kopējā bilances 

vērtība  

Ierakstīti 

zemesgrāmatā 

Nav ierakstīti 

zemesgrāmatā 

Zeme 5979938 4263412 1716526 

Ēkas 13285779 12207807 10779972 

Būves 36762293 3431624 33330669 

Dzīvokļi 666452 616002 50540 

Kopā 56694552 20518845 3617570 

   

      Uzskaitē zemes platības Ogres novada pašvaldībai uz 2010. gada 31.decembri  2611.95  ha, t.sk. 

• zeme 2089.13; 

• mežaudze 430.63; 

• karjeri 53.57 

• pazemes aktīvi 17.28; 

• augļu dārzi un citi regulāri ražojošo koku stādījumi 21.34. 

           

Ogres novada pašvaldības ilgtermiņa  ieguldījumi 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ilgtermiņa finanšu ieguldījumi palielinājušies par  Ls  

546 403. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKTĪVS 
Uz pārskata 

perioda 
beigām 

Uz pārskata  
  gada sākumu 

 
Izmaiņas 

  (+,-) 
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 
- kopā  

2 740 189 2 193 786 546 403 

1. Līdzdalība radniecīgo 
kapitālsabiedrību kapitālā 

2 494 388 1 920 878 573 510 

2. Līdzdalība asociēto 
kapitālsabiedrību kapitālā 

205 349 193 132 12 217 

4. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 
vērtspapīros 

 2 250 - 2 250 

5. Pārējie ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumi 

11 750 7 000 4 750 

6. Ilgtermiņa prasības 28 702  28 702 
7. Avansi par ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumiem 

 70 526 - 70 526 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 29 

 
     Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā palielinājusies par Ls 573 510. 
 

Sabiedrības 
nosaukums 

Pamatkapitāla 
izmaiņas 
nauda 
 (Ls) 

2009. gada 
avansa 

maksājums 

Pamatkapitāla 
izmaiņas 
nauda 
 (Ls) 

2010. gada 
avansa 

maksājums 

PPamatkapitāla 
izmaiņas 

pārvērtēts 
(Ls) 

Pamatkapitāla 
izmaiņas kopā  

(Ls) 
Piezīme 

SIA “Ogres 
Svēte” 

     
 

 
 

Uzņēmuma 
pašu kapitāls  
Ls -2 729  

SIA “Ogres 
autobuss”   + 234 233 + 234 233 

Pamatkapitāla 
palielināšana  

SIA “Ogres 
slimnīca” + 70  526 +25 000  + 277 538 + 373 064 

Pamatkapitāla 
palielināšana ar 
ieguldījumu 

SIA “Ogres 
rajona autoceļu 
fonds”    - 33 787 -33 787 

Sakarā ar 
uzņēmuma 
likvidāciju 
izslēgts no LR 
Uzņēmumu 
reģistrā 
22.12.2010. 

 

        

       Līdzdalība radniecīgās kapitālsabiedrības SIA “Ogres Svēte” kapitālā samazināta līdz nullei, jo 

kapitālsabiedrības auditētā 2009. gada pārskatā ir norādīta negatīva pašu kapitāla vērtība Ls – 2 729.  

Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā palielinājusies par Ls 12 217 pašvaldības 

līdzdalības pārvērtēšanas rezultātā pēc pašu kapitāla metodes. Aprēķini ir veikti, pamatojoties uz 

2009. gada auditētajiem kapitālsabiedrību gada pārskatiem. 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi vērtspapīros samazinājumu ietekmēja Taurupes pagasta 

pārvaldes bilancē uzskaitītā ieguldījuma Rīgas piena kombināta akcijās uzskaites konta precizēšana 

atbilstoši tā ekonomiskai būtībai. 

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 30 

 

 

Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi palielinājušies par Ls 4 750. 

Palielinājumu veido Taurupes pagasta pārvaldes ieguldījuma AS “Rīgas piena kombināts” akcijās 

uzskaites konta precizēšana atbilstoši tā ekonomiskai būtībai Ls 2 250 vērtībā un Suntažu pagasta 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 31 

pārvaldes ieguldījuma 50 AS “Rīgas piena kombināts” akcijās, sākotnējā atzīšana iestādes bilancē. 

Vienas akcijas nominālvērtība ir Ls 50, ieguldījuma bilances vērtība - Ls 2 500. 

 

Sabiedrības 
nosaukums 

Pamatkapitāla 
izmaiņas  

Sākotnējā 
atzīšana 

(Ls) 

Pamatkapitā
la izmaiņas 

pārvietošana 
(+) 

starp kontu 
līmeņiem  
Konts 1353 

(Ls) 

Pamatkapitā
la izmaiņas 

pārvietošana 
 (-) 

starp kontu 
līmeņiem  
Konts 1349 

(Ls) 

Pārskata 
perioda 

beigās-bruto 
Piezīme 

AS Rīgas piena 
kombināts 

 
+ 2500 + 2250 - 2250 4750 

Pārņemta 
līdzdalība 
no Ogres 

rajona 
padomes 

 

    Posteņa Ilgtermiņa prasības palielinājumu Ls 28 702 veido kā ilgtermiņa prasība atzītais SIA 

“AKA-A”  parāds par 2008.gadā iegādāto nekustamo īpašumu Grīvas prospektā 4a, Ogrē, Ls 28 702 

vērtībā. Saskaņā ar 2010. gada 3. decembrī noslēgto vienošanos ar SIA “AKA-A”  ir noteikts parāda 

dzēšanas termiņš  – līdz 2014. gada 30. jūnijam. 

 
Publiskās investīcijas būvniecībā 

 
Ogres būvvalde 
 

    Publisko investīciju apjoms 2010. gadā - Ls 4 985 975.09 (2009. gadā - Ls 15 680 847) 

Ekspluatācijā pieņemtie objekti Ogrē un Ogresgalā: 

• Ogres pirmskolas izglītības iestāde “Riekstiņš” (jaunbūve) Ls 1 298 679.21; 

• Ogres pilsētas ūdenssaimniecības attīstības projekta 2. kārta (ūdensapgādes un 

notekūdeņu tīkla atjaunošana un paplašināšana)  - Ls 2 530 504.63; 

• gājēju iela un veloceliņš Ogresgalā - Ls 52 502.30;  

• Nogāzes ielas rekonstrukcija Ogrē - Ls 180 388.86; 

• gājēju pāreja pāri A6 autoceļam un gājēju ietve līdz tirdzniecības centram “Dauga” - Ls 

37 993.04; 

• Jaunogres vidusskolas infrastruktūras uzlabošana izglītojamajiem ar funkcionāliem 

traucējumiem - Ls 93 089.34; 

• pasažieru lifta izbūve Ogres kultūras centra ēkā - Ls 33 034.39; 

• Ogres kultūras centra ēkas fasādes renovācija - Ls 518 554.94; 

• notekūdeņu attīrīšanas ietaišu rekonstrukcija Ogresgalā - Ls 241 228.38. 

    



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 32 

 

Madlienas būvvalde 

        

     Publisko investīciju apjoms 2010. gadā - Ls 847251.13. 

Ekspluatācijā pieņemtie valsts un pašvaldības objekti: 

• Krapes pamatskolas sporta zāle -  Ls  420 000; 

• bērnunama Laubere” 1. un 2. korpusa renovācija - Ls 196 390.76;  

• ģeotermālā siltumsūkņu sistēma bērnunamā “Laubere”  - Ls 30 221;  

• ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas (jaunbūve) Mazozolu pagasta Līčupes ciemā - 

Ls 78 183.57;  

• ugunsnovērošanas tornis “Ucenu tornis” Sauntažu pagastā - Ls 10 834.46;  

• Akas ielas rekonstrukcija Ķeipenes pagasta Ķeipenes ciemā - Ls  111 621.34.  

 

Privātās investīcijas būvniecībā 

Ogres būvvalde 

 

Privātās investīcijas 2010. gadā - Ls 3 354 922. 

Ekspulatācijā pieņemti 72 objekti: 

• kafejnīcas un atpūtas komplekss “POLICIJAS AKADĒMIJA’98” (rekonstrukcija)  - 

        Ls 100 000; 

• Kļavlapu iela ar inženierkomunikācijām - Ls 239 000; 

• lūgšanu nams ar sadzīves telpām (rekonstrukcija)  - Ls 120 000; 

• dzīvojamās mājas (33 objekti) - Ls 2 083 559; 

• dārza mājas (10 objekti) - Ls 472 200; 

• saimniecības ēkas (4 objekti) - Ls 122 457; 

• ārējās inženierkomunikācijas - (pieslēgumi dzīvojamām ēkām, 14 objekti) - Ls 25 291; 

• ielas ar inženierkomunikācijām (2 objekti) - Ls 53 953; 

• biroja ēka - Ls 30 000; 

• veterinārās aptiekas ēkas rekonstrukcija - Ls 97 912; 

• skatu tornis “Vilciņi“ Ogresgala pagastā “ Ls 5 000; 

• ainavu dīķis “ Ls 2 500; 

• dzīvokļa renovācija “ Ls 1 500.  

Madlienas būvvalde 

   Privātās investīcijas 2010. gadā “ 1 402 818. 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 33 

Ekspluatācijā pieņemti 15 objekti: 

• SIA “Bite Latvija” GSM mobilo telefonu bāzes stacija un sakaru masts “Dižbite” 

Suntažu pagastā - Ls  40 000;  

• LPKS “Mūsmāju dārzeņi” dārzeņu noliktavu kompleksa rekonstrukcijas 5. kārta 

Madlienas pagastā  - Ls 108 000; 

• SIA “Madliena 2” daudzdzīvokļu dzīvojamā māja “Lazdas” Madlienas pagastā - Ls 

350 000; 

• biedrības “Nāc kopā” auto kempings un telšu vietas “Ūdensdzirnavas” Krapes 

pagastā - Ls 9726;  

• LMT bāzes stacija “Lanti” Krapes pagastā -  Ls 75 000; 

• SIA “Tilbe agro” graudu pirmapstrādes un glabāšanas kompleksa 1. kārta, “Klētis” 

Suntažu pagastā - Ls 695060; 

• z/s “Kalnagauriņi” jaunlopu novietne Ķeipenes pagastā - Ls 44 205. 

• privātās dzīvojamās mājas: Mazozolu pagastā - 1 , Madlienas pagastā - 2, Ķeipenes 

pagastā -1, kopējā summa - Ls 60 000; 

• privātās nedzīvojamās ēkas: Mazozolu pagastā - 2, Madlienas pagastā -1, Ķeipenes 

pagastā -1, kopējā summa - Ls  20 827.  

    

Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai 

 

        2010. gadā Ogres novadā pieņemti 3 lēmumi par detālplānojumu izstrādes uzsākšanu un         

pieņemti 6 saistošie noteikumi par jau izstrādāto detālplānojumu apstiprināšanu.  

2010. gada 21. janvārī Ogres novada dome pieņēma lēmumu par jauna Ogres novada 

teritorijas plānojuma izstrādi. Tika uzsākti priekšdarbi plānojuma izstrādei - saņemti institūciju 

nosacījumi, kā arī iedzīvotāju iesniegumi un ierosinājumi (kopskaitā 10) teritorijas plānojuma 

sabiedriskās apspriešanas procesa 1. posmā. 

 

Attīstības programma un citi plānošanas dokumenti 

Pagājušajā gadā pašvaldība veica novada attīstības programmas izstrādi 2011. – 2017. 

gadam. Šis stratēģiski svarīgais pašvaldības plānošanas dokuments izstrādāts, pamatojoties uz 

rūpīgu, detalizētu visu pašvaldības darbības jomu izpēti un analīzi, izstrādes procesā iesaistot 

iedzīvotājus, uzņēmējus, nevalstiskās organizācijas.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija (VARAM) Ogres novada attīstības programmu ir atzinusi par vienu  no labākajām 

Latvijas pašvaldībās izstrādātajām attīstības programmām. 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 34 

Ogres novada attīstības programmas 2011. – 2017. gadam izstrādes laikā un vides pārskata 

sagatavošanas procesā pašvaldība nodrošināja aktīvu sabiedrības līdzdalību atbilstoši 2009. gada 25. 

augusta MK noteikumiem Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” un 

23.03.2004. Ministru kabineta noteikumu nr. 157 “Kārtība, kādā veicams stratēģiskais ietekmes uz 

vidi novērtējums”. 

Lai izzinātu iedzīvotāju viedokļus un izmantotu tos jaunās attīstības programmas veidošanā, 

2010. gada aprīlī pašvaldība veica iedzīvotāju aptauju. Aptaujas anketas tika izplatītas visās novada 

teritoriālajās vienībās, tās bija pieejamas arī interneta vidē. Aptaujā kopumā piedalījās 1187 

iedzīvotāji. 

2010. gada 28. un 29. jūlijā, balstoties uz Britu padomes metodoloģiju pilsētvides jautājumu 

risināšanai, notika situācijas analīzes un ideju radīšanas aktivitāte “Nākotnes pilsētas spēle” (Future 

City Game), kuru rīkoja Britu padome projekta “Radošās pilsētas” ietvaros, Ogres novada 

pašvaldības attīstības nodaļa un biedrība “Zināšanu un inovācijas sabiedrība”. Spēles dalībnieku 

uzdevums bija rosināt radošus priekšlikumus Ogres novada attīstības prioritātēm un sniegt savu 

redzējumu Ogres novada “sejai”, kas ļautu to atšķirt no citiem novadiem Latvijā.  

Sabiedrības pārstāvji, pašvaldības speciālisti un deputāti bija iesaistījušies 6 darba grupās ar 

kopējo dalībnieku skaitu 115, kā arī paužot savu viedokli augstāk minēto dokumentu sabiedriskās 

apspriešanas sanāksmēs un iesniedzot priekšlikumus rakstiskā veidā. Lai nodrošinātu iespējami 

lielāku sabiedrības iesaisti, interesenti iesniegumus varēja nosūtīt arī uz pašvaldības norādīto e – 

pasta adresi. 

Attīstības programmas projekts sabiedriskajai apspriešanai bija nodots ar Ogres novada 

domes 21.10.2010. lēmumu laikā no 2010. gada 21. oktobra līdz 2010. gada 22. novembrim. 

Lai nodrošinātu iespējami lielāku sabiedrības informētību par attīstības programmas projektu 

un noskaidrotu sabiedrības viedokli par to, sabiedriskās apspriešanas sanāksmes notika Madlienā, 

Suntažos, Taurupē, Ogrē un Ogresgalā. 

Vides pārskata projekts bija nodots sabiedriskajai apspriešanai ar Ogres novada domes 

25.11.2010. lēmumu laikā no 2010. gada 30. novembra līdz 2011. gada 10. janvārim. 

2010. gadā tika izstrādāts novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu optimizācijas plāns, kura 

ieviešana paredzēta 2011. gadā, kā arī sociālo dienestu optimizācijas plāns, kura realizēšana sākās 

2011. gada janvārī. 

Tika uzsākta novada teritorijas plānojuma izstrāde, dabas parka “Ogres Zilie kalni” dabas 

aizsardzības plāna izstrāde sadarbībā ar VARAM Dabas aizsardzības pārvaldi, izstrādāts 

dārzkopības sabiedrības“Lašupes” detālplānojums, veikta jaunās Ogres kapu teritorijas izpēte. 

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 35 

Pašvaldības līdzdalība projektos  

 

PII “Riekstiņš” Ogrē. 

    

    2010. gada oktobrī Ogrē durvis vēra jauna pirmskolas izglītības iestāde “Riekstiņš”. Bērnudārzs 

uzbūvēts projekta “Jaunas pirmskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” būvniecība Ogres novadā” 

ietvaros, piesaistot ERAF un valsts līdzekļu finansējumu Ls 1 004 845 apmērā, pašvaldības 

līdzfinansējums šim projektam ir Ls 137 000. Projekta ietvaros ne tikai uzcelts jauns bērnudārzs ar 

atbilstīgi aprīkotu teritoriju, bet arī veikta Nogāzes ielas rekonstrukcija un sakārtoti Urgas upes 

krasti.   

 

   Projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres novada pašvaldības ēkās” ietvaros 

ir veikti siltumenerģijas patēriņu samazinoši pasākumi divās Ogres novada pašvaldības ēkās:  



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 36 

 

 

                Ogres kultūras centrā  

 

un Ogresgala tautas namā. 

    Turpinot šo projektu, 2011. gadā siltināšanas darbi tiek veikti arī Ogres Valsts ģimnāzijā. 

Projekta realizācijai piesaistītas investīcijas Ls 1 214 071 no Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta, 

kopējās projekta izmaksas – Ls 1 618 761. 

 

   2010. gada oktobrī uzsākts Eropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk tekstā – ERAF) 

līdzfinansēts projekts “Sociālās dzīvojamās mājas Indrānu ielā 17, Ogrē, rekonstrukcija”, kura 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 37 

ietvaros 2011. gadā notiek sociālās dzīvojamās mājas Ogrē, Indrānu ielā 17 siltināšana un 

rekonstrukcija, tādējādi uzlabojot ēkas energoefektivitāti, kā arī nodrošinot tās atbilstību personām ar 

īpašām vajadzībām. Projektu plānots realizēt par Ls 94 665, no tiem 75% attiecināmo izmaksu jeb 

Ls 68 767 līdzfinansē ERAF. 

 

    Vairāki projekti saistīti ar finansējuma piesaisti ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošanai.  

Aizvadītajā gadā noslēdzies Norvēģijas finanšu instrumenta (NFI) fonda finansētais projekts “FEP 

izstrāde VPP projektam “Ogres novada satiksmes optimizācijas objektu – autotransporta un gājēju 

tilta pār Ogres upi un tuneļa zem dzelzceļa Rīga – Daugavpils būvniecība””, kura rezultātā izstrādāti 

skiču projekti tunelim zem dzelzceļa un tiltam pāri Ogres upei, kas ir pirmspēdējā stadija, lai 

sagatavotu dokumentāciju būvniecības projekta uzsākšanai. Projekta realizācijai no NFI tika 

piesaistīti Ls 44 662, savukārt pašvaldība nodrošināja līdzdinansējumu Ls 4 959 apmērā. 

 

  2010. gadā tika uzsākta ERAF projekta “Satiksmes drošības uzlabojumi Ogres pilsētā, 

rekonstruējot Mednieku ielu” īstenošana, veicot rekonstrukcijas darbus Mednieku ielā - posmā no 

Meža prospekta līdz Brīvības ielai, lai nodrošinātu ielas atbilstību satiksmes drošības prasībām. 

Darbi turpinās, projektu paredzēts pabeigt 2011. gada jūlijā. Attiecināmo izmaksu kopējā summa ir 

Ls 358 997.61, no tiem Ls 190 520.03 ir ERAF līdzfinansējums, valsts budžeta dotācija pašvaldībai 

Ls 10 769.93 un pašvaldības finansējums ir Ls 157 707.65. 

 

 2010. gada februārī sākās projekta “Tīnūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija” īstenošana, kura 

ietvaros tika veikta Brīvības ielas (no Kranciema ielas līdz Tīnūžu ielai) un Tīnūžu ielas topogrāfija 

un skiču projekta izstrāde, kā arī uzsākta tehniskā projekta izstrāde. Ielas rekonstrukcijas darbi tiks 

veikti 2012. gadā, projekta realizācijas gala termiņs ir 2014. gada decembris. Realizējot šo ERAF 

līdzfinansēto projektu, paredzēts rekonstruēt ielas un ietvju segumu, ievērojami uzlabojot ielas 

tehniskos parametrus un satiksmes drošību visiem satiksmes dalībniekiem. Tīnūžu ielas un 

Mālkalnes prospekta krustojumu paredzēts pārveidot par lokveida krustojumu.  

 

     Projekts “Satiksmes drošības uzlabojumi Ogres pilsētā, rekonstruējot gājēju ietvi un veloceliņu 

Rīgas ielā” uzsākts 2010. gada decembrī, piesaistot ERAF finansējumu. Projekta ietvaros paredzēts 

izbūvēt veloceliņu Rīgas ielas posmā pie Daugavas un savienot to ar veloceliņu Ikšķiles novada 

teritorijā. Kopējās attiecināmās izmaksas ir Ls 58 297.55, no tiem ERAF līdzfinansējums Ls 

38 855.32, valsts budžeta dotācija pašvaldībai Ls 1 311.69 un pašvaldības finansējums attiecīgi Ls 

18 130.54. Veloceliņā izbūves darbi jāpabeidz līdz 2011. gada oktobrim. 

 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 38 

 

Top veloceliņš gar Daugavu. 

    

    Pašvaldība veic nepieciešamos priekšdarbus, lai perspektīvā piesaistītu finansējumu Brīvības 

ielas rekonstrukcijai posmā no Kranciema ielas līdz Kartonfabrikas rajonam. 

 

      Ir realizēti arī vairāki projekti izglītības jomā. Ogres novada pašvaldība 2010. gadā piedalījās 

Latvijas-Šveices sadarbības programmas projektā “Pašvaldību aktivitāšu īstenošana, lai nodrošinātu 

skolēnu pārvadāšanu un ar to saistītos atbalsta pasākumus”, nodrošinot 2 skolēnu autobusus novada 

pagastos – Mazozolos 19-vietīgu autobusu un Krapē 30-vietīgu autobusu. No izmaksām par 

autobusu iegādi, papildaprīkojumu un apdrošināšanu, kas kopā sastāda Ls 118 807, Ogres novada 

pašvaldības finansējums ir tikai Ls 15 678. 

 

  ERAF projekta “Izglītības iestāžu informatizācija” ietvaros 2010. gada nogalē un 2011. gada 

sākumā ir uzlaboti lokālie datortīkli 13 Ogres novada skolās: Ogres 1. vidusskolā, Ogres Valsts 

ģimnāzijā, Jaunogres vidusskolā, Ogres pamatskolā, Ogresgala pamatskolā, Mazozolu pamatskolā, 

Krapes pamatskolā, Ķeipenes pamatskolā, Suntažu vidusskolā, Lauberes pamatskolā, Madlienas 

vidusskolā, Meņģeles pamatskolā un Taurupes vidusskolā. Kopējās projekta izmaksas plānotas Ls 

170 422.45 apmērā, no tām Ls 162 311.31 sedz ERAF. 

 

   2010. gadā noslēdzās trīs gadu ERAF projekts “Ogres vidusskolu  materiālās bāzes uzlabošana 

dabaszinību apguvei”, kura ietvaros 2010. gadā tika veikta fizikas, ķīmijas, bioloģijas un 

matemātikas kabinetu aprīkošana Ogres vidusskolās, kā rezultātā uzlabotas mācību priekšmetu 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 39 

apguves iespējas, pieaugusi mācīšanas un mācīšanās kvalitāte. Kopējās projekta izmaksas - Ls 

293 000,  t.sk. pašvaldības finansējums Ls 39 000. 

 

  ERAF projekta “Jaunogres vidusskolas infrastruktūras pielāgošana izglītojamajiem ar 

funkcionāliem traucējumiem” ietvaros 2010. gadā Jaunogres vidusskola ir pielāgota audzēkņiem ar 

funkcionāliem traucējumiem - izveidots lifts, sanitārais mezgls, klašu telpām paplašinātas durvis, 

veikts gaiteņu grīdu remonts un izvietotas informatīvas norādes. Darbu izmaksas – Ls 98 000, no 

kuriem pašvaldības finansējums ir Ls 12 000. 

 

  ESF projekta “Atbalsta pasākumi sociālam riskam pakļauto bērnu un jauniešu integrācijai 

izglītībā Ogres novada skolās” ietvaros Ogres novada skolās strādā atbalsta personāls - psihologi, 

sociālie pedagogi, koriģējošās vingrošanas skolotāji un pagarinātās dienas grupas pedagogi, 

kopskaitā 65 speciālisti, kuri projekta ietvaros piedalījušies profesionālās pilnveides apmācībās. 200 

skolēniem bija iespēja piedalīties vasaras nometnēs, 460 skolēniem tika iegādāti komplekti mācību 

gada uzsākšanai - Ls 20 katram skolēnam. Kopējās projekta izmaksas plānotas Ls 262 000 apmērā. 

 

     Projekta “Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajos mācību 

priekšmetos” ietvaros 2009./2010. mācību gadā mērķstipendijas saņēma: 1. atlases kārtā 39 

pedagogi, kopējā summa Ls 57 5000; atlases 2. kārtā 35 padegogi, kopējā summa Ls 27 552. 

2010./2011. mācību gadā mērķstipendijas saņem 21 Ogres novada pedagogs, kopējā summa Ls 

31 189. 

 

  Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta “Singing Neighbours” ietvaros 

2010. gadā Ogres ģimnāzijas korim tika izgatavoti tautas tērpi. Koris piedalījās kopīgos latviešu - 

igauņu dziesmu svētkos Baldonē. Visu koru vadītāji apmeklēja vairākas meistarklases prasmju 

pilnveidei. Ogres novada pašvaldības partnera finansējums – Ls 28 000. 

 

  Novadā ir realizēti projekti, kas dažādās aktivitātēs iesaista sabiedrību. Piemēram, 2010. gada 

vasarā Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros tika īstenots Ogres novada pašvaldības un 

biedrības atlases “Creativus” kopīgais projekts atlases Ogres skeitparka rekonstrukcija”. Projekts 

izstrādāts pēc jauniešu – biedrības atlases atlases “Creativus” biedru – iniciatīvas ar mērķi veicināt 

jauniešu lietderīgu brīvā laika pavadīšanu un fizisko attīstību, kā arī popularizēt veselīgu 

dzīvesveidu. Projekta ietvaros, aktīvi piedaloties arī pašiem jauniešiem, tika veikta Ogres stadionā 

esošā skeitparka rekonstrukcija – atjaunotas esošās konstrukcijas, izgatavotas un uzstādītas jaunas, 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 40 

kā arī veikti laukuma labiekārtošanas darbi. Projekta kopējais budžets sastādīja Ls 3135.54, tai skaitā 

valsts budžeta finansējums Ls 3000 un Ogres novada pašvaldības līdzfinansējums Ls 135.54. 

 

  2010. gada beigās tika apstiprināts projekts “Attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana 

Ogres novadā”. Tā mērķis ir paaugstināt Ogres novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitāti 

un nodrošināt apvienotā novada teritorijai un normatīvajiem aktiem atbilstošu attīstības plānošanas 

dokumentāciju, izstrādājot attīstības programmu un teritorijas plānojumu jaunizveidotajam Ogres 

novadam. Projekta realizācija paredzēta līdz 2012. gada 30. jūnijam. Saskaņā ar apstiprinātā projekta 

budžetu, projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir Ls 24 557. Šo summu 100% apjomā finansē 

Eiropas Sociālais fonds.  

 

   2010. gada janvārī Ogres novada pašvaldība sadarbībā ar Nīderlandes fondu “Koninklijke 

Nederlandsche Heidemaatschappij” (KNHM) izsludināja projektu konkursu “Iedzīvotāji veido savu 

vidi (Ķeipenē, Lauberē, Madlienā, Meņģelē un Suntažos)”. Tā ietvaros tika saņemti 40 projektu 

pieteikumi, no kuriem apstiprināti 11 projekti, piešķirot to realizācijai KNHM finansējumu Ls 7 027 

apmērā. Savukārt februārī tika izsludināts Ogres novada pašvaldības projektu konkurss “Veidojam 

vidi ap mums (Ogrē, Ogresgalā, Krapē, Mazozolos un Taurupē)” – tajā tika saņemti 70 projektu 

pieteikumi, no kuriem apstiprināti 30, piešķirot to īstenošanai Ogres novada pašvaldības finansējumu 

Ls 20 628. Apstiprināto projektu ietvaros Ogres novada iedzīvotāju grupas un sabiedriskās 

organizācijas veica dažādas aktivitātes dzīves kvalitātes uzlabošanai, sakārtojot daudzdzīvokļu ēku 

fasādes un kāpņu telpas, labiekārtojot pagalmus, izveidojot automašīnu stāvlaukumus, sakārtojot un 

pilnveidojot dažādas teritorijas, izveidojot vai atjaunojot bērnu rotaļu laukumus un sporta laukumus, 

organizējot izglītojošas un radošas aktivitātes un īstenojot dažādas citas savas ieceres un idejas.  

 

Ziemeļvalstu - Baltijas mobilitātes programma līdzfinansēta projekta “Sustainable Municipal 

Development via Project Implementation in Different Sectors and Different Administratively 

Territorial Levels” ietvaros 5 pašvaldības speciālisti piedalījušies pieredzes apmaiņas vizītēs Salo 

(Somija) un Sigdal (Norvēģija). Projekta ietvaros iegūtā informācija un kontakti jau 2010. gadā 

izmantoti turpmāku sadarbības projektu uzsākšanai izglītības jomā. 

 

Par projektiem Ogres novada pagastu teritorijā 

 

 2010. gadā Ogres novada pagastu teritorijā ir sekmīgi ieviesti un uzsākta jaunu projektu ieviešana 

ikvienā no 9 pagastu teritorijām. Projektu iniciatori ir bijuši gan pagastu pārvaldes, gan nevalstiskās 

organizācijas un neformālās iedzīvotāju grupas. Pagastu pārvalžu galvenā uzmanība bijusi pievērsta 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 41 

pašvaldības infrastruktūras objektu sakārtošanai, bet iedzīvotāju grupu īstenotie projekti galvenokārt 

saistīti ar apkārtējās vides labiekārtošanu un vides kvalitātes uzlabošanu. 

 

 Krapes pagastā Lauku atbalsta dienesta (turpmāk tekstā – LAD) administrētā pasākuma “ 

Pamatpakalpojumi iedzīvotājiem un ekonomikai” ietvaros pabeigts projekts “Krapes pamatskolas 

sporta zāles savienojošā gaiteņa izbūve”, kura kopējās izmaksas bija Ls 20 000.30. 

Ogres novada pašvaldības projektu konkursā „Veidojam vidi ap mums” atbalstu guva iedzīvotāju 

iniciēts projekts “Lobe +” (Ls 700), tā rezultātā izveidots jauns bērnu rotaļu laukums. Šā konkursa 

ietvaros finansiāli atbalstīto projektu ietvaros “Mazā paradīze” un “Sporta laukuma atjaunošana 

Krapē” iegādāts sporta inventārs, izveidots pludmales volejbola laukums un tāllēkšanas sektors. 

     Ķeipenes pagastā pagājušā gada nogalē īstenots projekts “Akas ielas rekonstrukcija Ķeipenes 

pagasta Ķeipenes ciemā”. Projektu līdzfinansēja Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 

(ELFLA) Lauku attīstības programmas 2007.- 2013. gadam ietvaros. Ir rekonstruēts maģistrālās 

Akas ielas posms 470 m garumā ar asfalta segumu. Projekta realizācijai izlietoti Ls 114 969.37. 

  KNHM projekta ietvaros iedzīvotāji realizējuši divus projektus – “Lai mājas acis nebūtu 

skumjas” (Ls 702.80) un ”Vējotņu” mājas jumta atjaunošana” (Ls 697.96). 

   Ķeipenes bibliotēkā, ieviešot Rietumu bankas finansēto projektu “Sprīdis labākai dzīvei”, 

iegādātas grāmatas bērniem un jauniešiem par Ls 150. 

   2010. gadā uzsākta Eiropas Reģionālā attīstības fonda projekta “Ogres novada Ķeipenes pagasta 

Ķeipenes ciema ūdenssaimniecības attīstība”, kura kopējās izmaksas plānotas Ls 443 580.68 apmērā. 

Pēc tā ieviešanas būtiski uzlabosies dzeramā ūdens kvalitāte. 

 

   Lauberes pagastā, ieviešot pasākuma „Pamatpakalpojumi iedzīvotājiem un ekonomikai” 

projektu “Lauberes kultūras nama rekonstrukcija”, kura kopējās izmaksas bija Ls 138 574.29 lati, 

veikts telpu kosmētiskais remonts, uzlaboti tehniskie tīkli un izveidots personām ar īpašām 

vajadzībām piemērots ieejas mezgls. 

   Iedzīvotāji, izmantojot KNHM atbalstu un realizējot projektu “Pavasaris”, salabojuši mājas 

“Ozoli 12” jumtu, projekta kopējās izmaksas bija Ls 700. 

  Lai nodrošinātu normatīvo aktu prasībām atbilstoša dzeramā ūdens piegādi, 2010. gadā uzsākta 

ERAF projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Lauberes pagasta Lauberes ciemā” 

ieviešana. Izmaksas plānotas Ls 181097.89 apmērā.. 

 Izmantojot valsts dotācijas līdzekļus, pagājušajā gadā tika turpināta Lauberes pamatskolas ēkas 

sakārtošana – izremontēta sporta zāle, pirmā stāva gaitenis un zēnu darbmācības telpas. Izbūvēta 

ugunsdrošības un apsardzes signalizācija. Skolas remontiem atvēlēti  Ls 25 500. 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 42 

 

 Mazozolu pagastā ar Ogres novada pašvaldības atbalstu iedzīvotāji ieviesuši 2 projektus – 

“Sapņu ieleja” (Ls 700), izveidojot atpūtas vietu Līčupes iedzīvotājiem, un “Mazie ozolēni”, 

izveidojot bērnu rotaļu laukumu par Ls 700. 

 

  Madlienas pagastā ar Rotari kluba finansiālu atbalstu iegādātas 26 funkcionālās gultas par Ls 13 

472 pansionāta “Madliena” iemītniekiem. 

KNHM projekta ietvaros iedzīvotāji realizējuši šādus projektus: 

“Madaru iela – droša un skaista” (Ls 701.82); “Jaunas durvis – dāvana mūsu mājai 30 gadu 

jubilejā” (Ls 702.80); “Madlienas sabiedriskais hokeja laukums” (Ls 702.52). 

Madlienas pagasta pārvalde 2010. gadā ir uzsākusi vairāku LAD administrēto projektu ieviešanu, 

un tie ir: “Madlienas kultūras nama vienkāršotā rekonstrukcija” (plānotās kopējās izmaksas Ls 

71 803.23); “Celiņu, žogu un vārtiņu nomaiņa” pirmsskolas izglītības iestādē “Taurenītis” 

(paredzamās kopējās izmaksas Ls 9 480); “Madaru ielas vienkāršotā rekonstrukcija Madlienas 

pagastā” (plānotās izmaksas Ls 13 180.42); 2010. gadā uzsākta arī ERAF projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Madlienas pagasta Madlienas ciemā”, kopējās izmaksas 

plānotas Ls 436 319.90 apmērā. 

 

Meņģeles pagastā 2010. gadā pabeigts LAD administrētais projekts “Publiski pieejamās teritorijas 

labiekārtošana”, izveidots labiekārtots laukums pie Meņģeles tautas nama. Projekta kopējās 

izmaksas - Ls 11 384.51. Pasākuma “Pamatpakalpojumi iedzīvotājiem un ekonomikai” ietvaros šajā 

gadā uzsākta projekta “Vienkāršotās rekonstrukcijas darbi Meņģeles pamatskolas ēkai un sporta 

zālei” realizācija, kopējās izmaksas - Ls 50 942.29. 

Meņģeles pamatskolā pagasta iedzīvotāji realizējuši 3 projektus: “Vesels un priecīgs” (finansētājs 

KNHM, kopējās izmaksas Ls 702.80); “Soliņi skolai” (Hipotēku un zemes banka, Ls 400); “Kopā 

darām, kopā atpūšamies” (Hipotēku un zemes banka, Ls 250). 

 

 Ogresgala pagastā ar novada pašvaldības atbalstu iedzīvotāji realizējuši 4 projektus: “Siltums 

Liepās 3” (kopējās izmaksas Ls 678.29); „Gaišums un mājīgums kāpnēs un ap mums (Ls 687.12); 

“Kāpņu telpas grīdas remonts” (Ls 687.83); “Mājas kompleksā siltināšana - ārdurvis” (Ls 698.40). 

  Ogresgala pamatskolā, izmantojot Hipotēku un zemes bankas piešķirtos Ls 363.80, veiksmīgi 

realizēts projekts “Koku horoskopi”. Tā ietvaros sakopta apkārtne un izveidota koku aleja. 

  Biedrība “Ogresgalieši” LAD administrētā projekta “Mēs Ogresgalam” ietvaros ieguvusi Ls 3101 

un veikusi mobilās grīdas seguma un skaņu aparatūras iegādi. 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 43 

  2010. gadā uzsākts LAD administrētais projekts “Ogresgala pamatskolas stadiona 

rekonstrukcija”, saskaņā ar apstiprināto projekta pieteikumu projekta  kopējais budžets ir Ls 

200 333.04. 

 

Suntažu pils. 

  Suntažu pagastā 2010. gadā pasākuma “Pamatpakalpojumi iedzīvotājiem un ekonomikai” 

ietvaros pabeigts projekts “Suntažu pils korpusa jumta seguma un fasādes vienkāršotā 

rekonstrukcija” (kopējās izmaksas Ls 84 673.04). Šis projekts saņēma Latvijas Būvnieku asociācijas 

rīkotajā skatē balvu “Gada Labākā būve Latvijā 2010” nominācijā “Renovācija, t.sk. energo-

efektivitātes paaugstināšana”. 

  Pateicoties iedzīvotāju aktivitātei, kuri ieviesuši projektus “Gulbīšu dīķis – Suntažu vizītkarte” 

(finansētājs KNHM, kopējās izmaksas Ls 620) un “Vienota, estētiska vizuālā informācija Suntažu 

pagasta iedzīvotājiem” (Hipotēku un zemes banka, kopējās izmaksas Ls 400 lati), veikti 

labiekārtošanas darbi ciema teritorijā. Ar KNHM atbalstu ieviesti arī šādi projekti:  “Mūsu dievnama 

pagalms” (Ls 400); “Abzes laipa” (Ls 697); “Gaišākas dienas mūsu senioriem” (Ls 400). 

  ERAF atbalstītā projekta “Suntažu sanatorijas internātpamatskolas renovācija” kopējās izmaksas 

bija Ls 98 391.29. Tā rezultātā ir nostiprinātas skolas sienas un pamati, veikta guļamtelpu korpusa 

renovācija. 

  Suntažu vidusskola iesaistījās COMENIUS skolu partnerības projektā “Mēs mācāmies toleranci 

kopā”, kura ilgums ir 2 gadi, kopējās izmaksas - EUR 21 000. 

  2010. gadā uzsākta arī ERAF projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Suntažu 

pagasta Suntažu ciemā”, plānotais izmaksu apjoms - Ls 398 455.46. 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 44 

 

  Taurupes pagastā iedzīvotāji ar novada pašvaldības atbalstu ieviesuši 2 projektus – “Taurupes 

estrādes solu uzstādīšana” (kopējās izmaksas Ls 700) un “Sportisku garu sakoptā vidē” (Ls 700). 

 

Starptautiskā sadarbība 

 2010. gads Ogres novada pašvaldībai ir nozīmīgs arī starptautiskās sadarbības jomā, nostiprinot 

esošās un atjaunojot kādreizējās sadarbības saiknes, kā arī veidojot jaunus kontaktus ar pašvaldībām 

ārvalstīs. 

Nolūkā atjaunot sadarbību ar bijušā Ogres rajona kādreizējo sadraudzības pašvaldību Kelmi 

Lietuvā, tika organizēta Kelmes rajona pašvaldības vizīte Ogrē, kuras ietvaros tika pārrunātas Latvijā 

īstenotās administratīvi teritoriālās reformas radītās izmaiņas, kā arī izvērtētas iespējas atjaunot 

sadarbību novada līmenī.  

 

Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūķe  

un Kelmes pašvaldības mērs Kostas Arvasevičius paraksta sadraudzības līgumu. 

       

    Rezultātā Ogres novada pašvaldības atbildes vizītes laikā 2010. gada maijā Kelmes pilsētas svētku 

ietvaros tika parakstīts sadraudzības līgums starp abām pašvaldībām, paredzot sadarbību tādās jomās 

kā uzņēmējdarbība, lauksaimniecība, vides un tehniskie projekti, izglītība, kultūra, sports un tūrisms. 

          Sadarbības ietvaros jau notikušas pirmās konkrētās aktivitātes – Kelmes rajona Tautas mūzikas un 

amatniecības mākslas festivālā piedalījās arī jauniešu deju kolektīvs “Daina” no Madlienas un Ogres 

muzicējošā Manguļu ģimene, savukārt oktobrī Kelmes tautas mākslas meistari un Kelmes tautas 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 45 

mūzikas ansamblis piedalījās Ogres novada kultūras centra organizētajās Tautas mākslas un amatu 

dienās Kelmes pašvaldības mērs Kostas Arvasevičius parakstīja sadraudzības līgumu Baltā laipa”.  

Ogres novada pašvaldība vēlmi atjaunot kādreizējos Ogres rajona pašvaldības sadraudzības 

kontaktus ir paudusi arī Bolnēsas pašvaldībai Zviedrijā, Sigdales pašvaldībai Norvēģijā un Johvi 

pašvaldībai Igaunijā. 

   Turpinot piecpadsmit gadus ilgo sadarbību starp Ogri un Bolnēsas Lauvu klubu, tā pārstāvji arī 

šogad ieradās Ogrē, lai novada skolām, Ogresgala dienas centram, Madlienas pansionātam un Ogres 

Invalīdu biedrībai nogādātu dāvinājumu – mēbeles un dažādu citu mācību inventāru, kā arī 

aprīkojumu cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Ar savu vizīti Ogri pagodināja arī kādreizējais 

Bolnēsas mērs Lennart Sjoberg, solot Bolnēsas pašvaldībā aktualizēt jautājumu par sadraudzības 

saikņu tālāku attīstību starp abām pašvaldībām.  

 Visa gada garumā tika turpinātas arī ciešās sadarbības saiknes ar Ogres novada esošajām 

sadraudzības pašvaldībām. Ogres novadā viesojās un ar jaunajā administratīvajā teritorijā ietilpstošo 

pagastu vajadzībām iepazinās Hengelo pašvaldības delegācija. Rezultātā tika sagādātas mēbeles 

pagastu izglītības iestādēm un nepieciešamais aprīkojums cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 

Turpinās arī līdzšinējie kontakti starp Ogres un Hengelo mūzikas skolām. Savukārt Ogres novada 

pārstāvju delegācijas apmeklēja Ukrainas pašvaldību Čerņigovu un Francijas pašvaldību Žueletūru 

(Ogres novada mūzikas un deju ansambļu dalība Žueletūras pašvaldības organizētajos ikgadējos 

Ziemassvētku pasākumos “Féeriades de Noël” jau kļuvusi par tradīciju – šogad tajos ar saviem 

priekšnesumiem piedalījās grupa “Ķēniņdēli”).  

 Plānojot noslēgt jaunas sadarbības vienošanās, 2010. gadā tika uzsākti kontakti arī ar Mitišču 

pašvaldību Krievijā un Meimanas pašvaldību Afganistānā, ar šo pašvaldībau vadītājiem tikās Ogres 

novada domes priekšsēdētāja vietnieks Egīls Helmanis.   

 Gads bijis bagāts arī ar diplomātiskajiem kontaktiem. 2010. gada janvārī Ogres mākslas skolā 

viesojās Latvijas vēstniece Ungārijā Veronika Erte, aprīlī Ogri apmeklēja Turcijas vēstniece Latvijā 

Aiša Aihana Asja, savukārt jūnijā par Polijas ekonomiku un sadarbības iespējām ogrēniešus 

informēja Polijas Republikas vēstniecības Latvijā pārstāvji. 

 

Pasākumi vadības darba pilnveidošanā 

     2010. gada februārī darbu uzsāka jauna novada pašvaldības struktūrvienība – izglītības un sporta 

pārvalde.  

    Domes darbu vada domes priekšsēdētājs, kuram ir 2 vietnieki, 2010. gada laikā tika mainītas 

vietnieku kompetences. Pēc izmaiņām Vita Pūķe ir domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, 

kultūras, veselības un sociālo lietu jautājumos, Egīls Helmanis - priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības, sporta un tūrisma jautājumos. 



Ogres novada pašvaldība.  2010. gada publiskais pārskats 

 46 

    2010. gada laikā tika veikta esošo vispārizglītojošo skolu tīkla analīze un pieņemts domes lēmums 

par skolu tīkla optimizāciju 2011. gadā. 

    Tika izstrādāts arī jauns modelis sociālā darba organizēšanai novadā un attiecīgi pieņemts domes 

lēmums par sociālo dienestu reorganizāciju ar 2011. gada 1. janvāri. 

     Lai uzlabotu pārvaldes darba kvalitāti un novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu 

komunikāciju, 2010. gadā visā novada teritorijā tika pilnveidota elektroniskās tiešsaites sistēma 

lietvedībā un veikti nepieciešamie sagatavošanās darbi vienotas grāmatvedības sistēmas ieviešanai. 

      Tā kā pagājušajā gadā tika ieviests jauns nekustamā īpašuma nodokļa veids – mājokļa nodoklis -  

un būtiski palielinājās noslodze nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) administrēšanā, darbā tika 

pieņemts vēl viens NĪN administrators. 

    Lai racionālāk un efektīvāk izmantotu resursus darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanai, 2010. 

gadā vairākās jomās apmācību semināri tika rīkoti Ogrē, piesaistot augsti kvalificētus lektorus. 

 
Sabiedrības informēšana 

 
    Novada iedzīvotāju informēšanas darbu koordinē pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļa. 

  Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu prasībām pastāvīgi tiek pilnveidots novada pašvaldības 

portāls www.ogresnovads.lv, turpinās tā saturiskā pilnveidošana. 2010. gadā liela uzmanība tika 

pievērsta e-pakalpojumu ieviešanai un informācijas pieejamības nodrošināšanai portālā www. 

latvija.lv. 

    Informāciju par novada domes un pašvaldības iestāžu darbu, ar domes pieņemtajiem lēmumiem, 

novada saistošajiem noteikumiem, aktuālām norisēm novadā iedzīvotājiem nodrošina  pašvaldības 

laikraktsts “Ogrēnietis”, tirāža 12 000 eksemplāri. Iedzīvotāju informēšanai vairākos pagastos 

(Suntažos, Ķeipenē, Mazozolos, Madlienā) arī 2010. gadā tika izdoti iepriekšējos gados izveidotie 

vietējie informatīvie izdevumi. Pašvaldības laikraksts un informatīvie izdevumu pieejami PDF 

formātā novada mājas lapā. 

    Iedzīvotāju informēšanai pašvaldība izmanto Ogres televīziju, vietējos plašsaziņas līzdekļus – 

laikrakstu “Ogres Vēstis Visiem” , “Nedēļa Ogrē”, portālus ogresfakti.lv, ogrenet.lv, eogre.lv, 

ogre24.lv un citus. Ir sadarbība ar LTV1 Reģionu Ziņām un LTV7 programmām vairākās nozarēs  

(izglītība, bērnu drošība, kultūra, vides jautājumi, uzņēmējdarbība). 

   Novada pašvaldībā komunikācijā ar iedzīvotājiem tiek izmantots elektroniskais pasts, 

elektroniskās vēstules tiek reģistrētas iesniegumu reģistrā. 

Ogres novada domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs 

 

Sagatavoja  

Ogres novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs  

Nikolajs Sapožņikovs 


